
ข้อบัญญัติ
เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ
องค์การบริหารส่วนต าบลกระแชง

อ าเภอบางไทร  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา



องคการบริหารสวนตําบลกระแชง
เขต/อําเภอ บางไทร    จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

41 ม. 2  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล กระแชง
  เขต/อําเภอ บางไทร  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา  13190

พื้นที่ 19.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 2,829 คน
ชาย 1,370 คน

หญิง 1,459 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 10 สิงหาคม 2565



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลกระแชง
อําเภอบางไทร  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลกระแชง

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลกระแชง จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลกระแชงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลกระแชง จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 35,127,571.74 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 36,182,096.27 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 12,787,810.76 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 5 โครงการ รวม 1,004,749.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จํานวน 28,105,957.02 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 109,947.22 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 223,449.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 124,345.30 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 1,172,170.45 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 443.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 15,058,759.29 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 11,416,842.76 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 37,296.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 23,817,129.86 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 6,831,986.25 บาท

งบบุคลากร จํานวน 9,768,229.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 4,548,938.01 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,959,662.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 708,314.60 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 37,296.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลกระแชง
อําเภอบางไทร  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 109,947.22 330,000.00 720,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

223,449.00 183,000.00 246,000.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 124,345.30 200,000.00 200,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย

1,172,170.45 1,000,000.00 1,200,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 1,000.00 3,000.00

หมวดรายได้จากทุน 443.00 1,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,630,354.97 1,715,000.00 2,370,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 15,058,759.29 16,285,000.00 16,130,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,058,759.29 16,285,000.00 16,130,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 11,416,842.76 10,000,000.00 11,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

11,416,842.76 10,000,000.00 11,500,000.00

รวม 28,105,957.02 28,000,000.00 30,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลกระแชง
อําเภอบางไทร  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 6,831,986.25 6,834,347.00 8,059,315.00

งบบุคลากร 9,768,229.00 10,879,082.00 10,531,960.00

งบดําเนินงาน 4,548,938.01 6,244,571.00 6,866,425.00

งบลงทุน 1,959,662.00 3,084,400.00 3,551,100.00

งบเงินอุดหนุน 708,314.60 945,600.00 979,200.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 12,000.00 12,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 23,817,129.86 28,000,000.00 30,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลกระแชง

อําเภอบางไทร  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคการบริหารส่วนตําบลกระแชง
อําเภอบางไทร  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,245,510

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 150,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,932,855

แผนงานสาธารณสุข 395,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 703,420

แผนงานเคหะและชุมชน 490,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 110,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 225,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,588,900

แผนงานการเกษตร 100,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 8,059,315

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 30,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลกระแชง

อําเภอบางไทร  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 8,059,315 8,059,315
    งบกลาง 8,059,315 8,059,315

หน้า : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,352,040 299,640 1,944,400 180,720 6,776,800
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,707,120 0 0 0 1,707,120

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,644,920 299,640 1,944,400 180,720 5,069,680

งบดําเนินงาน 2,608,000 36,000 573,000 35,610 3,252,610
    คาตอบแทน 433,000 26,000 268,000 30,610 757,610

    คาใช้สอย 608,000 10,000 195,000 5,000 818,000

    คาวัสดุ 395,000 0 110,000 0 505,000

    คาสาธารณูปโภค 1,172,000 0 0 0 1,172,000

งบลงทุน 176,100 0 28,000 0 204,100
    คาครุภัณฑ 176,100 0 28,000 0 204,100

งบรายจ่ายอื่น 12,000 0 0 0 12,000
    รายจายอื่น 12,000 0 0 0 12,000

รวม 7,148,140 335,640 2,545,400 216,330 10,245,510

หน้า : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบดําเนินงาน 150,000 150,000
    คาตอบแทน 30,000 30,000

    คาใช้สอย 80,000 80,000

    คาวัสดุ 40,000 40,000

รวม 150,000 150,000

หน้า : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,196,640 1,196,640
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,196,640 1,196,640

งบดําเนินงาน 919,315 919,315
    คาตอบแทน 112,000 112,000

    คาใช้สอย 387,995 387,995

    คาวัสดุ 419,320 419,320

งบลงทุน 77,700 77,700
    คาครุภัณฑ 77,700 77,700

งบเงินอุดหนุน 739,200 739,200
    เงินอุดหนุน 739,200 739,200

รวม 2,932,855 2,932,855

หน้า : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานโรงพยาบาล
งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 10,000 185,000 195,000
    คาใช้สอย 10,000 55,000 65,000

    คาตอบแทน 0 120,000 120,000

    คาวัสดุ 0 10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน 0 200,000 200,000
    เงินอุดหนุน 0 200,000 200,000

รวม 10,000 385,000 395,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 610,920 610,920
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 610,920 610,920

งบดําเนินงาน 92,500 92,500
    คาตอบแทน 72,500 72,500

    คาใช้สอย 20,000 20,000

รวม 703,420 703,420

หน้า : 5/9



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบดําเนินงาน 490,000 490,000
    คาใช้สอย 490,000 490,000

รวม 490,000 490,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 110,000 110,000
    คาใช้สอย 110,000 110,000

รวม 110,000 110,000

หน้า : 6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 185,000 185,000
    คาใช้สอย 185,000 185,000

งบเงินอุดหนุน 40,000 40,000
    เงินอุดหนุน 40,000 40,000

รวม 225,000 225,000

หน้า : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,623,240 324,360 1,947,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,623,240 324,360 1,947,600

งบดําเนินงาน 1,225,000 147,000 1,372,000
    คาตอบแทน 190,000 87,000 277,000

    คาใช้สอย 110,000 60,000 170,000

    คาวัสดุ 925,000 0 925,000

งบลงทุน 386,600 2,882,700 3,269,300
    คาครุภัณฑ 386,600 0 386,600

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 2,882,700 2,882,700

รวม 3,234,840 3,354,060 6,588,900

หน้า : 8/9



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 80,000 20,000 100,000
    คาวัสดุ 80,000 0 80,000

    คาใช้สอย 0 20,000 20,000

รวม 80,000 20,000 100,000

หน้า : 9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,245,510

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 150,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,932,855

แผนงานสาธารณสุข 395,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 703,420

แผนงานเคหะและชุมชน 490,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 110,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 225,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,588,900

แผนงานการเกษตร 100,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 8,059,315

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 30,000,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่7) 
พ.ศ.2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลกระแชง และ
โดยอนุมัติของนายอําเภอบางไทร

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 30,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 30,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารส่วนตําบลกระแชง
อําเภอบางไทร  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา



ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลกระแชงปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลกระแชงมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสุชาติ  สนธิ์ทอง)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลกระแชง

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายเฉลิมชัย  สระบัว)

ตําแหนง นายอําเภอบางไทร



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566
องคการบริหารสวนตําบลกระแชง

อําเภอบางไทร  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดภาษีอากร
     ภาษีบํารุงทองที่ 2,319.34 23,228.20 10,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 34,242.20 72,237.02 300,000.00 133.33 % 700,000.00
     ภาษีป้าย 16,060.00 14,482.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 52,621.54 109,947.22 330,000.00 720,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 166,620.00 180,980.00 150,000.00 39.33 % 209,000.00
     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อ
การโฆษณา

90.00 110.00 500.00 0.00 % 500.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 811.00 5,996.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 270.00 440.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,000.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
รอยของบานเมือง

0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:29:25 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 10,350.00 13,460.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 400.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 0.00 20,675.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
     คาปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เป็นอันตรายตอ
สุขภาพ

11,350.00 400.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

2,200.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 360.00 570.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 318.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     รายไดคาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 500.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 192,451.00 223,449.00 183,000.00 246,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 199,778.75 124,345.30 200,000.00 0.00 % 200,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 199,778.75 124,345.30 200,000.00 200,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายไดจากประปา 1,078,915.00 1,172,170.45 1,000,000.00 20.00 % 1,200,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 1,078,915.00 1,172,170.45 1,000,000.00 1,200,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 60.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 60.00 0.00 1,000.00 3,000.00

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:29:25 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 27.00 443.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 27.00 443.00 1,000.00 1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 524,177.50 551,821.82 450,000.00 33.33 % 600,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 6,964,200.97 7,398,652.61 7,500,000.00 0.00 % 7,500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 2,851,381.41 3,051,064.00 3,000,000.00 0.00 % 3,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 149,641.47 142,735.05 340,000.00 -41.18 % 200,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 2,103,243.78 2,237,893.14 2,215,000.00 15.12 % 2,550,000.00
     คาภาคหลวงแร 17,504.15 18,795.85 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 18,683.83 12,340.42 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

2,124,555.00 1,643,534.00 2,700,000.00 -18.52 % 2,200,000.00

     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 1,018.80 1,922.40 10,000.00 0.00 % 10,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,754,406.91 15,058,759.29 16,285,000.00 16,130,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 11,102,545.00 11,416,842.76 10,000,000.00 15.00 % 11,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 11,102,545.00 11,416,842.76 10,000,000.00 11,500,000.00
รวมทุกหมวด 27,380,805.20 28,105,957.02 28,000,000.00 30,000,000.00

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:29:25 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลกระแชง

อําเภอบางไทร  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 30,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 720,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 700,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมาคาดวาจะจัดเก็บได้เพิ่มขึ้น

ภาษีป้าย จํานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 246,000 บาท
คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 209,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา 

คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 500 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 500 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:30:10 หน้า : 1/4



คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

คาธรรมเนียมรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย
ของบ้านเมือง

จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา

คาปรับอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เป็นอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 200,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 200,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,200,000 บาท
รายได้จากประปา จํานวน 1,200,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา คาดวาจะจัดเก็บได้มากขึ้น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:30:10 หน้า : 2/4



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 3,000 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 500 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,130,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 600,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 7,500,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 3,000,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 200,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,550,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 2,200,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา

ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:30:10 หน้า : 3/4



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 11,500,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 11,500,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:30:10 หน้า : 4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 103,901 78,826 150,000 0 % 150,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,966 5,160 7,000 0 % 7,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,558,500 4,664,400 5,000,000 19.86 % 5,992,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 894,400 918,800 950,000 10.91 % 1,053,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0 0 6,000 0 % 6,000

เงินสํารองจาย 241,864 651,520.25 406,347 -20.04 % 324,915

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 360,000 2.78 % 370,000

เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ
ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่

53,316 53,280 55,000 0 % 55,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
องค์การบริหารสวนตําบลกระแชง

อําเภอบางไทร    จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 1/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบล
กระแชง-ช้างน้อย

100,000 100,000 100,000 0 % 100,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

180,000 360,000 0 0 % 0

รวมงบกลาง 6,136,947 6,831,986.25 7,034,347 8,059,315
รวมงบกลาง 6,136,947 6,831,986.25 7,034,347 8,059,315
รวมงบกลาง 6,136,947 6,831,986.25 7,034,347 8,059,315

รวมแผนงานงบกลาง 6,136,947 6,831,986.25 7,034,347 8,059,315
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 0 0 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 469,080 9.59 % 514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 2/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,886,400 1,886,400 906,400 12.8 % 1,022,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,571,120 2,571,120 1,546,120 1,707,120
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,924,500 2,754,340 1,674,360 3.23 % 1,728,360

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

84,000 87,299 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 126,000 168,000 126,000 0 % 126,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 560,280 1,397,640 636,999 1.5 % 646,560

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 65,220 60,000 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,742,780 4,472,499 2,581,359 2,644,920
รวมงบบุคลากร 5,313,900 7,043,619 4,127,479 4,352,040

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

61,300 50,710 483,000 -50.31 % 240,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 123,600 123,600 48,000 250 % 168,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 3/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 209,900 199,310 566,000 433,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 158,800.22 239,184.11 210,000 -4.76 % 200,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 19,050 7,750 40,000 0 % 40,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 28,742 16,856 70,000 -28.57 % 50,000

คาใช้จายในการฝึกอบรม สัมมนาและศึกษา
ดูงาน

0 0 0 100 % 100,000

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ 2,000 0 0 0 % 0

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

0 2,000 3,000 0 % 3,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัว

9,750 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 4/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้า
พระบรมราชินี

12,750 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันพอแหงชาติ 0 3,000 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันแมแหงชาติ 0 7,000 0 0 % 0

โครงการจัดพิธีรับพระราชทานพระบรม
ฉายาลักษณ์ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัว 
และสมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรมราชินี

14,450 0 0 0 % 0

โครงการเลือกตั้ง นายก อบต.,ส.อบต.กรณี
ครบวาระหรือเลือกตั้งซอม

0 0 0 100 % 100,000

โครงการเลือกตั้ง นายกอบต.,ส.อบต. กรณี
ครบวาระหรือเลือกตั้งซอม

0 0 161,000 -100 % 0

โครงการวันเด็กแหงชาติ 4,950 0 0 0 % 0

โครงการวันแมแหงชาติ 6,250 0 0 0 % 0

โครงการวันรําลึกครบรอบ 10 ปี เสด็จพระ
ราชดําเนินทุงมะขามหยอง

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมคุณธรรมและจริยธรรม 0 0 0 100 % 5,000

โครงการสงเสริมคุณธรรมและจริยธรรม 502.9 0 5,000 -100 % 0

โครงการเสริมสร้างและป้องกันการทุจริต
และประพฤติมิชอบ

0 0 0 100 % 5,000

โครงการเสริมสร้างและป้องกันการทุจิรต 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 5/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอบรมกฎหมายควรรู้ในการปฏิบัติ
งานของผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน 
ลูกจ้าง

0 0 0 100 % 5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 111,541.83 109,119.3 195,000 -48.72 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 368,786.95 384,909.41 699,000 608,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 26,670 41,338 30,000 33.33 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 55,733.6 46,022 114,000 -56.14 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 15,400 36,000 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 42,401 54,900 90,000 122.22 % 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 54,677 59,652.5 80,000 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 194,881.6 237,912.5 339,000 395,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 944,349.1 965,497.07 1,083,000 1.57 % 1,100,000

คาบริการโทรศัพท์ 2,648.8 5,299.86 20,000 0 % 20,000

คาบริการไปรษณีย์ 9,088 3,403 10,000 0 % 10,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 40,831.2 38,839.58 42,000 0 % 42,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 996,917.1 1,013,039.51 1,155,000 1,172,000
รวมงบดําเนินงาน 1,770,485.65 1,835,171.42 2,759,000 2,608,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 6/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 51,000 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 0 0 0 100 % 32,200

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบตั้ง
พื้นหรือแบบแขวน 

0 32,400 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบตั้ง
พื้นหรือแบบแขวน ขนาด 
24,000 บีทียู

32,400 0 0 0 % 0

ตู้สาขาโทรศัพท์ภายใน จํานวน 8 จุด 0 40,125 0 0 % 0

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0 0 5,900 -100 % 0

โต๊ะพับขาสวิงสแตนเลส 0 29,532 0 0 % 0

โทรศัพท์เคลื่อนที่ 0 9,800 0 0 % 0

พัดลมอุตสาหกรรม ขนาดไมน้อยกวา 24 
นิ้ว

13,450 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพนหมอกควัน 0 0 59,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่ 0 0 6,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 7/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

เครื่องขยายเสียง พร้อมลําโพง 0 24,075 0 0 % 0

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 0 0 0 100 % 26,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 0 0 34,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 21,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สํานักงาน 0 0 0 100 % 17,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED สี

0 0 15,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 10,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 200,000 -50 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 45,850 156,932 380,900 176,100
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

57,245 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 57,245 0 0 0
รวมงบลงทุน 103,095 156,932 380,900 176,100

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 8/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

รายจายอื่น 0 0 12,000 0 % 12,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 12,000 12,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 12,000 12,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,187,480.65 9,035,722.42 7,279,379 7,148,140
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 288,120 4 % 299,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 288,120 299,640
รวมงบบุคลากร 0 0 288,120 299,640

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 24,500 2.04 % 25,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 25,500 26,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 9/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 35,500 36,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 323,620 335,640
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 641,186 0 906,880 32.54 % 1,201,980

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

17,692 0 24,000 0 % 24,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 589,802 0 648,592 3.91 % 673,920

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 10/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 14,098 0 2,500 0 % 2,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,304,778 0 1,623,972 1,944,400
รวมงบบุคลากร 1,304,778 0 1,623,972 1,944,400

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 155,000 0.65 % 156,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 49,500 72,000 72,000 0 % 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 35,000 0 % 35,000

รวมค่าตอบแทน 63,400 97,000 267,000 268,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,720 1,786.9 5,000 0 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 26,860 46,180 50,000 -20 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 11/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาระบบแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 100,000

โครงการเสียภาษีดีมีรางวัล 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการเสียภาษีมีรางวัล 0 0 0 100 % 5,000

โครงการอบรมให้ความรู้ผู้ประกอบกิจการ
ในพื้นที่ อบต.กระแชง

0 0 0 100 % 5,000

โครงการอบรมให้ความรู้ผู้ประกอบกิจการ
ในพื้นที่อบต.กระแชง

0 0 5,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 28,580 47,966.9 115,000 195,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 30,195 31,315 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 32,500 43,000 50,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 109,938 94,481 80,000 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 172,633 168,796 160,000 110,000
รวมงบดําเนินงาน 264,613 313,762.9 542,000 573,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 12/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน 4,950 0 0 0 % 0

จ้างเหมาประกอบตู้ทึบและชั้นวางเอกสาร 0 0 175,000 -100 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก 0 5,500 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก 0 0 0 100 % 6,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED สี

0 14,500 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer แบบ
แครสั้น

0 0 0 100 % 22,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 0 8,850 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 4,950 28,850 190,000 28,000
รวมงบลงทุน 4,950 28,850 190,000 28,000

รวมงานบริหารงานคลัง 1,574,341 342,612.9 2,355,972 2,545,400

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 13/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 17,720 919.86 % 180,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 17,720 180,720
รวมงบบุคลากร 0 0 17,720 180,720

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 15,500 91.03 % 29,610

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 16,500 30,610
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 5,000 5,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 21,500 35,610

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 39,220 216,330
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,761,821.65 9,378,335.32 9,998,191 10,245,510

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 14/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิด หมู 1 - หมู 5 
ตําบลกระแชง

0 0 250,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 250,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 250,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 250,000 0
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 15/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสําคัญ

0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสําคัญ

6,448.2 7,002.9 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การบริหารสวนตําบล
กระแชง

80,038 0 50,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การบริหารสวนตําบล
กระแชง

0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และบรรเทาสาธารณภัย

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 86,486.2 7,002.9 75,000 80,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 14,000 25,519.5 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 14,000 25,519.5 40,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 16/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดําเนินงาน 100,486.2 32,522.4 145,000 150,000
รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 100,486.2 32,522.4 145,000 150,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 100,486.2 32,522.4 395,000 150,000

แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 568,500 610,920 653,300 5.29 % 687,840

เงินวิทยฐานะ 59,500 84,000 84,000 0 % 84,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 251,040 336,320 388,877 3.07 % 400,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 16,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 879,040 1,047,240 1,150,177 1,196,640
รวมงบบุคลากร 879,040 1,047,240 1,150,177 1,196,640

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 87,000 4.6 % 91,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 0 % 1,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 17/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 98,000 112,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 19,400 9,200 20,000 0 % 20,000

โครงการวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 100,000

โครงการสงเสริมสภาเด็ก อบต.กระแชง 0 0 23,700 -100 % 0

โครงการสงเสริมสภาเด็กอบต.กระแชง 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

356,170 335,240 307,915 -19.46 % 247,995

รวมค่าใช้สอย 375,570 344,440 351,615 387,995
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 411,656 1.86 % 419,320

คาอาหารเสริม (นม) 422,356.22 414,721.4 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 422,356.22 414,721.4 411,656 419,320
รวมงบดําเนินงาน 797,926.22 759,161.4 861,271 919,315

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 18/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 5,000

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 0 0 0 100 % 32,200

ชั้นวางของเอนกประสงค์ 0 0 0 100 % 19,500

ตู้ล็อกเกอร์ 18 ชอง 0 16,000 0 0 % 0

ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 0 0 16,000 -43.75 % 9,000

โต๊ะทํางานเหล็ก 0 0 5,500 118.18 % 12,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมักพิมพ์

0 14,980 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 30,980 21,500 77,700
รวมงบลงทุน 0 30,980 21,500 77,700

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 736,000 692,000 721,900 2.4 % 739,200

รวมเงินอุดหนุน 736,000 692,000 721,900 739,200
รวมงบเงินอุดหนุน 736,000 692,000 721,900 739,200

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 19/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,412,966.22 2,529,381.4 2,754,848 2,932,855
งานศึกษาไม่กําหนดระดับ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมสภาเด็กอบต.กระแชง 20,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 20,000 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 20,000 0 0 0

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 20,000 0 0 0
รวมแผนงานการศึกษา 2,432,966.22 2,529,381.4 2,754,848 2,932,855

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 20/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสาธารณสุข
งานโรงพยาบาล

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมรณรงค์ป้องกันและตอ
ต้านยาเสพติด

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 10,000

รวมงานโรงพยาบาล 0 0 0 10,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 120,000
ค่าใช้สอย

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 21/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการควบคุมป้องกันโรคติดตอและโรค
ไมติดตอ

0 0 0 100 % 5,000

โครงการควบคุมป้องกันโรคติดตอและโรค
ไมติดตอ

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 0 0 100 % 5,000

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง 
พลอากาศเอกหญิง สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

26,000 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์  
พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอก
หญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 22/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์  
พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอก
หญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี(สํารวจข้อมูล
และขึ้นทะเบียนสัตว์)

0 0 0 100 % 5,000

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง 
พลเรือเอกหญิง
พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี (สํารวจข้อมูลและขึ้น
ทะเบียนสัตว์)

0 0 3,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 23/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์พลเอกหญิง 
พลเรือเอกหญิง
พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ 
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี 
กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 28,100 40,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 26,000 28,100 53,000 55,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 7,600 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 7,600 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 26,000 35,700 63,000 185,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 24/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข

0 0 200,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 200,000 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 200,000 200,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 26,000 35,700 263,000 385,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 26,000 35,700 263,000 395,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 288,120 44.44 % 416,160

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 248,976 -21.78 % 194,760

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 537,096 610,920
รวมงบบุคลากร 0 0 537,096 610,920

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 45,000 14.44 % 51,500

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 25/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 0 % 1,000

คาเชาบ้าน 0 0 48,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 94,000 72,500
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการปรับปรุงสภาพแวดล้อมคนพิการ ผู้
สูงอายุ และผู้ด้อยโอกาส

0 0 0 100 % 5,000

โครงการปรับปรุงสภาพแวดล้อมผู้พิการ ผู้
สูงอายุ และ
ผู้ด้อยโอกาส

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้
พิการ ผู้ด้อยโอกาส เด็กและเยาวชน

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้
พิการ ผู้ด้อยโอกาส เด็กและเยาวชน

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 114,000 92,500

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 26/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 651,096 703,420
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 651,096 703,420

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 663,240 710,520 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 951,360 835,947 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 95,000 88,903 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,751,600 1,677,370 0 0
รวมงบบุคลากร 1,751,600 1,677,370 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 102,000 108,000 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 7,600 9,200 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 109,600 117,200 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 122,454 2,640 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 27/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 5,500 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 15,500 8,129.5 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 143,454 10,769.5 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 11,818 28,312 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 329,006.78 128,332.59 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 391,596.83 434,630.1 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 105,601 118,740.1 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 39,590 66,554 0 0 % 0

วัสดุอื่น 15,200 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 892,812.61 776,568.79 0 0
รวมงบดําเนินงาน 1,145,866.61 904,538.29 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 5,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

มอเตอร์ไฟฟ้า 42,136.6 21,400 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 28/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 0 19,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED สี

0 14,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 47,636.6 54,900 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายให้แกเอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งกอ
สร้าง

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายให้แก
เอกชน นิติบุคคลหรือ
บุคคลภายนอกเพื่อได้มาซึ่งสิ่งกอสร้าง

79,200 97,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 79,200 97,000 0 0
รวมงบลงทุน 126,836.6 151,900 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 3,024,303.21 2,733,808.29 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 29/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการติดตั้งเพิ่มจุดเสียงไร้สาย 1 จุด 
บริเวณคลองควาย หมู 4
ตําบลช้างน้อย

59,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเพิ่มจุดเสียงไร้สาย 1 จุด 
บริเวณบ้านนางทองดี
เนื่องสุวรรณมัย หมู 1 ตําบลช้างน้อย

59,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเพิ่มจุดเสียงไร้สาย 1 จุด 
บริเวณบ้านนางทองดี
รัมภาพ หมู 3 ตําบลกระแชง

59,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเพิ่มจุดเสียงไร้สาย 1 จุด 
บริเวณบ้านนายขวัญเมือง
หมู 1 ตําบลกระแชง

59,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเพิ่มจุดเสียงไร้สาย 1 จุด 
บริเวณบ้านนายวิเชียร
ศรีเพ็ชร หมู 5 ตําบลกระแชง

59,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเพิ่มจุดเสียงไร้สาย 1 จุด 
บริเวณศาลาพักริมทางโรงสูบน้ําที่ 8 หมู 5 
ต.กระแชง

0 64,250 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 30/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการติดตั้งเพิ่มจุดเสียงไร้สาย 1 จุด 
บริเวณสํานักสงฆ์
หมู 5 ตําบลช้างน้อย

59,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเพิ่มจุดเสียงไร้สาย 1 จุด 
บริเวณหน้าบ้านนางจรัญ  สุภาษิต หมู 4 ต
.ช้างน้อย

0 64,250 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเพิ่มจุดเสียงไร้สาย 1 จุด 
บริเวณหน้าบ้านนายชลอ  เขียวโสภา  หมู 
4 ต.ช้างน้อย

0 64,250 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเพิ่มจุดเสียงไร้สาย 1 จุด 
บริเวณหน้าบ้านนายสมนึก  สุขสมภูมิ หมู 4 
ต.กระแชง

0 64,250 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเพิ่มจุดเสียงไร้สาย 1 จุด
บริเวณบ้านนายสมาน
ศรีจันทร์ หมู 4 ตําบลกระแชง

59,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 413,000 257,000 0 0
รวมงบลงทุน 413,000 257,000 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 413,000 257,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 31/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 440,000 480,000 480,000 0 % 480,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการหมูบ้านปลอดขยะ (Zoro Waste) 0 87,578.7 10,000 -100 % 0

โครงการหมูบ้านปลอดขยะ(Zero Waste) 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 440,000 567,578.7 490,000 490,000
รวมงบดําเนินงาน 440,000 567,578.7 490,000 490,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 440,000 567,578.7 490,000 490,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,877,303.21 3,558,386.99 490,000 490,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 32/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมรณรงค์ป้องกันและตอ
ต้านยาเสพติด

7,902.9 0 0 0 % 0

โครงการน้อมนําหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

0 0 0 100 % 100,000

โครงการน้อมนําหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

27,802.9 0 100,000 -100 % 0

โครงการประชุมประชมคมท้องถิ่น 0 502.9 5,000 -100 % 0

โครงการประชุมประชาคมท้องถิ่น 0 0 0 100 % 5,000

โครงการฝึกอบรมและสงเสริมอาชีพให้แก
ประชาชน

0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 33/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝึกอบรมสงเสริมอาชีพให้แก
ประชาชน

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 35,705.8 502.9 110,000 110,000
รวมงบดําเนินงาน 35,705.8 502.9 110,000 110,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 35,705.8 502.9 110,000 110,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 35,705.8 502.9 110,000 110,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมงานราชพิธีและรัฐพิธี 0 0 0 100 % 15,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัว

0 0 0 100 % 40,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัว 

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 34/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้า
พระบรมราชินี 

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าพระบรม
ราชินี

0 0 0 100 % 40,000

โครงการจัดกิจกรรมวันพอแหงชาติ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดกิจกรรมวันพอแหงชาติ 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันแมแหงชาติ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดกิจกรรมวันแมแหงชาติ
0 0 20,000 -100 % 0

โครงการประเพณีวันสงกรานต์ วันครอบ
ครัวและวันผู้สูงอายุ

0 0 2,500 -100 % 0

โครงการวันลอยกระทง 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการสืบสานประเพณีวันลอยกระทง 0 0 0 100 % 5,000

โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ วัน
ครอบครัว และวันผู้สูงอายุ

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสืบสานประเพณีแหเทียนเข้า
พรรษา

0 0 0 100 % 15,000

โครงการแหเทียนพรรษา 5,325 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 5,325 0 102,500 185,000
รวมงบดําเนินงาน 5,325 0 102,500 185,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 35/46



งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 22,897.2 16,314.6 40,000 -100 % 0

โครงการอุดหนุนการจัดงานยอยศยิ่งฟ้า
อยุธยามรดกโลกและงานประจําปีจังหวัด
พระนครศรีอยุธยา

0 0 0 100 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 22,897.2 16,314.6 40,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 22,897.2 16,314.6 40,000 40,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 28,222.2 16,314.6 142,500 225,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 28,222.2 16,314.6 142,500 225,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 448,920 2.97 % 462,240

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 987,658 3.09 % 1,018,200

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 89,500 12.63 % 100,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 1,568,078 1,623,240
รวมงบบุคลากร 0 0 1,568,078 1,623,240

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:30 หน้า : 36/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 120,000 0 % 120,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 60,000 0 % 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 190,000 190,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 50,000 0 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 70,000 -28.57 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 130,000 110,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 200,000 0 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:31 หน้า : 37/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุกอสร้าง 0 0 625,000 -4 % 600,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 138,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 70,000 0 % 70,000

วัสดุจราจร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 1,088,000 925,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 1,408,000 1,225,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร 40 ชอง 0 0 0 100 % 8,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

เทรนเลอร์พวงลากจูง 0 0 0 100 % 60,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องตัดหญ้า 0 0 0 100 % 19,000

เครื่องยนต์พร้อมหางยาว สําหรับเรือ 0 0 0 100 % 20,000

ทอพญานาค 0 0 0 100 % 25,000

ทอสูบน้ํา PVC ชนมอเตอร์ 0 0 0 100 % 50,000

ปมสูบน้ําแบบจุมขนาดเส้นผาศูนย์กลาง 2 
นิ้ว

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:31 หน้า : 38/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ปมสูบน้ําแบบจุมขนาดเส้นผาศูนย์กลาง 3 
นิ้ว

0 0 0 100 % 13,000

มอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 0 100 % 34,600

ครุภัณฑ์กอสร้าง

เลื่อยโซยนต์ 0 0 24,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดแตงพุมไม้ 0 0 0 100 % 11,000

ครุภัณฑ์สํารวจ

เทปวัดระยะ 0 0 0 100 % 6,500

ล้อวัดระยะทาง 0 0 0 100 % 7,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับสํานักงาน 0 0 17,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 100 % 22,000

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 2,500 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 43,500 386,600
รวมงบลงทุน 0 0 43,500 386,600

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 3,019,578 3,234,840

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:31 หน้า : 39/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานก่อสร้าง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 313,440 3.48 % 324,360

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 313,440 324,360
รวมงบบุคลากร 0 0 313,440 324,360

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 26,000 7.69 % 28,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 0 % 1,000

คาเชาบ้าน 0 0 48,000 0 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 85,000 87,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:31 หน้า : 40/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 65,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 150,000 147,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตาง ๆ

โครงการปรับปรุงซอมแซมที่ทําการองค์การ
บริหารสวนตําบลกระแชง

0 0 301,000 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน คสล.บริเวณหน้า
บ้านผู้ใหญวันนา หมูที่ 3
ต.กระแชง ถึง หมูที่่ 5 ต.ช้างน้อย

440,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายบ้านหนอง
สรวงสายที่ 2 หมู 1 ต.กระแชง

0 0 0 100 % 77,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายหน้า อบต.กระแชง 
หมู 2 ต.กระแชง

0 0 0 100 % 203,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:31 หน้า : 41/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างลานคอนกรีตโครงหลังคา
เหล็กเอนกประสงค์ หมู 3 ต.กระแชง

0 0 0 100 % 172,700

โครงการกอสร้างลานดินเอนกประสงค์เพื่อ
ผู้ประสพอุทกภัย หมูที่ 2 ต.กระแชง

0 0 0 100 % 498,000

โครงการกอสร้างหลังคาเหล็กเอนกประสงค์
หน้าศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านกระแชง หมูที่ 2 ต.กระแชง

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการถมดินกอสร้างลานเอนกประสงค์ 
หมูที่ 2 ต.กระแชง

0 0 449,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงความถี่ชุดเครื่องสง
สัญญาณเสียงไร้สายพร้อม
อุปกรณ์บริเวณภายในตําบลกระแชงและ
ตําบลช้างน้อย

0 0 0 100 % 490,000

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนน คสล
.บริเวณหน้าบ้านนายนิวัฒน์ ชัยประภา 
หมูที่ 3 ต.กระแชง

0 0 497,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนน คสล.สาย
เลียบคลองบ้านเหนือ 
หมูที่ 1 ต.ช้างน้อย

0 0 361,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนภายในหมู
บ้าน ม.1-ม.5 ต.กระแชง ต.ช้างน้อย

0 0 198,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:31 หน้า : 42/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงผิวลานคอนกรีตโครง
หลังคาเหล็กเอนกประสงค์ หมู 1 ต
.กระแชง

0 0 0 100 % 168,300

โครงการลงลูกรังถนนคลองขวางฝ่งตะวัน
ออก หมู 5 ต.ช้างน้อย ถึง
หมู 3 ต.กระแชง

0 0 252,000 -100 % 0

โครงการลงลูกรังผิวจราจรถนนสายเลียบ
คลองเล็ก หมู 4 ต.กระแชง เชื่อม หมู 8 ต
.บ้านกลึง

0 0 0 100 % 497,000

โครงการลงลูกรังผิวจราจรถนนสาย
เลียบรางตาดา หมู 5 ต.กระแชง

0 0 0 100 % 183,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายในหมูบ้าน
หนองสรวง หมู 1 ต.กระแชง

0 360,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายเลียบ
คลองกระทุม หมู 4 ต.ช้างน้อย

0 235,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างห้องน้ําสาธารณะ หมู 1 ต
.กระแชง

0 63,000 0 0 % 0

โครงการขยายเขตประปาหมูบ้าน หมู 1 ต
.ช้างน้อย

0 0 0 100 % 286,000

โครงการขยายเขตประปาหมูบ้าน หมู 4 ต
.กระแชง เชื่อม หมู 3 
ต.กระแชง

0 0 0 100 % 287,700

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:31 หน้า : 43/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงระบบระบายน้ําบริเวณ
ชุมชน หมู 2 ต.กระแชง

0 327,000 0 0 % 0

โครงการลงลูกรังถนนคลองขวาง ฝ่งตะวัน
ออก หมู 5 ต.ช้างน้อย ถึง หมู 3 ต.กระแชง

0 155,000 0 0 % 0

โครงการวางทอประปาถึงบริเวณที่พักสงฆ์ 
หมู 5 ต.ช้างน้อย

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการเสริมถนนดินพร้อมลงลูกรังบริเวณ
บ้านนายชโลม สุขสมชีพ เชื่อม หมูที่ 4 ต
.กระแชง พร้อมวางทอระบายน้ํา

0 194,000 0 0 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการ ซอมแซมถนน คสล.สายในหมู
บ้านหมูที่ 5 ต.ช้างน้อย 

79,000 0 0 0 % 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 519,000 1,334,000 2,578,000 2,882,700
รวมงบลงทุน 519,000 1,334,000 2,578,000 2,882,700

รวมงานก่อสร้าง 519,000 1,334,000 3,041,440 3,354,060
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 519,000 1,334,000 6,061,018 6,588,900

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:31 หน้า : 44/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 80,000 100,000 80,000 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 80,000 100,000 80,000 80,000
รวมงบดําเนินงาน 80,000 100,000 80,000 80,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 80,000 100,000 80,000 80,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการคลองสวย น้ําใส 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์เขตความรับผิด
ชอบอบต.กระแชง

0 0 0 100 % 5,000

โครงการปลูกต้นไม้ เพิ่มพื้นที่สีเขียว 0 0 0 100 % 5,000

โครงการปลูกต้นไม้ เพิ่มพื้นที่สีเขียว 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการสคลองสวย น้ําใส 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:31 หน้า : 45/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอบต.กระแชง บ้านสวย เมือง
สะอาด

0 0 0 100 % 5,000

โครงการอบต.นาอยู นาบ้าน นามอง 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 20,000 20,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 20,000 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 80,000 100,000 100,000 100,000

รวมทุกแผนงาน 21,998,452.28 23,817,129.86 28,000,000 30,000,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:31 หน้า : 46/46



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลกระแชง

อําเภอบางไทร   จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 30,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 8,059,315 บาท
งบกลาง รวม 8,059,315 บาท

งบกลาง รวม 8,059,315 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงาน
องคการบริหารสวนตําบล
ปรากฏในแผนงานงบกลาง(งานงบกลาง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0318/ว2222 ลงวันที่ 11
กรกฎาคม 2540 เรื่อง การตั้งงบประมาณรายจายเงินสมทบ
ประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจ้างของ
องคการบริหารสวนตําบล
ปรากฎในแผนงานงบกลาง(งานงบกลาง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561เรื่องการตั้งงบประมาณเงิน
สมทบกองทุนเงินทดแทน

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 1/108



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 5,992,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในเขตพื้นที่องคการบริหารสวน
ตําบล ตามสิทธิและระเบียบที่กําหนด
ปรากฏในแผนงานงบกลาง(งานงบกลาง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,053,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพผู้พิการในเขตพื้นที่องคการบริหารสวน
ตําบล ตามสิทธิและระเบียบที่กําหนดไว้
ปรากฎในแผนงานงบกลาง(งานงบกลาง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ย
ยังชีพความพิการให้คนพิการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2553 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดสในเขตพื้นที่องคการบริหาร
สวนตําบล ตามสิทธิและระเบียบที่กําหนดไว้
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
1)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงินสงเคราะหเพื่อ
การยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 2/108



เงินสํารองจาย จํานวน 324,915 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสํารองจาย ตั้งไว้เพื่อใช้จายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุ
สาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีการป้องกันและยังยั้งกอนเกิด
สาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อ
บรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นสวนรวม
ปรากฎในแผนงานงบกลาง (งานงบกลาง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
2)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.
2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
3)พระราชญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550
4)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2560

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 370,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
ปรากฎในแผนงานงบกลาง (งานงบกลาง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ 
1)พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2500
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินบําเหน็จบํานาญ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2546

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 3/108



เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ จํานวน 55,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพื้นที่ 
ปรากฎในแผนงานงบกลาง (งานงบกลาง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่องการ
กําหนดหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนให้องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
ดําเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2557 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการตั้งงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลกระแชง-ช้างน้อย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลกระแชง-
ช้างน้อย
ปรากฎในแผนงานงบกลาง(งานงบกลาง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการตั้งงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 4/108



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,148,140 บาท

งบบุคลากร รวม 4,352,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,707,120 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 514,080 บาท

เพื่อจายเป็น
-คาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน
12 เดือน รวมเป็นเงิน 244,800 บาท
-คาตอบแทนรายเดือนรองนายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน
2 ราย จํานวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 269,280 บาท
ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขา
นุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2557

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพื่อจายเป็น
-คาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบล
จํานวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 21,000 บาท
-คาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนตําบล
จํานวน 2 ราย จํานวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 21,120 บาท
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขา
นุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 5/108



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพื่อจายเป็น
-คาตอบแทนพิเศษตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบล
จํานวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 21,000 บาท
-คาตอบแทนพิเศษตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนตําบล
จํานวน 2 ราย จํานวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 21,120 บาท
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขา
นุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2557

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 12 เดือน
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขา
นุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 6/108



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 1,022,400 บาท

เพื่อจายเป็น
-คาตอบแทนประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล จํานวน
12 เดือน รวมเป็นเงิน 134,640 บาท
-คาตอบแทนรองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล จํานวน
12 เดือน รวมเป็นเงิน 110,160 บาท
-คาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล จํานวน
8 ราย จํานวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 691,200 บาท
-คาตอบแทนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล จํานวน
12 เดือน รวมเป็นเงิน 86,400 บาท
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล
ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขา
นุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 7/108



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,644,920 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,728,360 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป พร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือน จํานวน 12 เดือน  ดังนี้
-ตําแหนงปลัดองคการบริหารสวนตําบล    จํานวน 1 อัตรา
-ตําแหนงหัวหน้าสํานักปลัด                   จํานวน 1 อัตรา
-ตําแหนงนักทรัพยากรบุคคล                 จํานวน 1 อัตรา
-ตําแหนงเจ้าพนักงานธุรการ                  จํานวน 1 อัตรา
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตาง ๆ แก
พนักงานสวนตําบล เงินเพิ่มพิเศษประจําตําแหนงปลัดองคการ
บริหารสวนตําบล รวม 12 เดือน
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 8/108



เงินประจําตําแหนง จํานวน 126,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล
จํานวน 12 เดือน จํานวน 2 ตําแหนง ดังนี้
-ตําแหนงปลัดองคการบริหารสวนตําบล
-ตําแหนงหัวหน้าสํานักปลัด
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 646,560 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงคา
ตอบแทนพนักงานจ้าง รวม 12 เดือน ดังนี้
-ตําแหนงผู้ชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร    จํานวน 1 อัตรา
-ตําแหนงพนักงานขับรถยนต                จํานวน 1 อัตรา
-ตําแหนงคนงานทั่วไป                        จํานวน 3 อัตรา
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวแกพนักงานจ้าง
รวม 12 เดือน
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 9/108



งบดําเนินงาน รวม 2,608,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 433,000 บาท

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 10/108



คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 240,000 บาท

เพื่อจายเป็น
-คาตอบแทนการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
(เงินรางวัลประจําป)สําหรับพนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง
จํานวน 200,000 บาท
เป็นไปตามกฏหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้
เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว859 ลงวันที่ 29
พฤษภาคม 2557 เรื่องการดําเนินการตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่น
ให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต.ดวนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558 เรื่อง ประกาศ
ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. เรื่องกําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปสําหรับพนักงาน
สวนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2558
4)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
0808.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่องซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
-คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแตงตั้งให้
ดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ ตามหลักเกณฑที่กําหนด จํานวน 40,000 บาท
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 เรื่อง หลักเกณฑ
การเบิกจายคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 11/108



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2559
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/2409
ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

คาเชาบ้าน จํานวน 168,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลหรือผู้มีสิทธิ
เบิกได้
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.
2562

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจํา และผู้มีสิทธิ์เบิกได้
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 12/108



ค่าใช้สอย รวม 608,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ
คาซักฟอก คากําจัดสิ่งปฏิกูล คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน
คาโฆษณาและเผยแพร คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้
จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาจ้างเหมาบริการ หรือคา
จ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะรายจายประเภทนี้ คาติดตั้ง
ไฟฟ้า คาติดตั้งประปา คาติดตั้งโทรศัพท คาติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณตาง ๆ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1627 ลงวันที่
22 มีนาคม 2564 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะ
คาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่
27 เมษายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะ
คาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 13/108



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็น
-คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับกรณีหนวยงาน
อื่น คณะบุคคลหรือบุคคลภายนอก เข้าดูงานหรือเยี่ยมชม
องคการบริหารสวนตําบล หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจ
ราชการ  จํานวน 10,000 บาท

-คาใช้จายในการจัดประชุมราชการขององคการบริหารสวน
ตําบล ประชุมสภาท้องถิ่น คณะกรรมการที่สภาท้องถิ่นตั้งขึ้น 
การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการหรือคณะทํางาน
ตาง ๆ ที่ได้รับการแตงตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่งขององคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 30,000 บาท
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ
คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ ที่
จําเป็นในการเดินทางไปราชการ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 14/108



คาใช้จายในการฝึกอบรม สัมมนาและศึกษาดูงาน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรม สัมมนา และศึกษาดูงาน
ของผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง
ผู้นําชุมชน คณะบุคคลหรือบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้
เดินทางไปราชการเพื่อฝึกอบรม สัมมนา และศึกษาดูงาน
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทัวไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 76 ลําดับที่ 3)

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

โครงการเลือกตั้ง นายก อบต.,ส.อบต.กรณีครบวาระหรือเลือกตั้ง
ซอม

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการเลือกตั้ง นายก อบต.,ส.อบต.
กรณีครบวาระหรือเลือกตั้งซอม แยกเป็นคาใช้จาย เชน คาหีบ
บัตร คาวัสดุเครื่องเขียน คาจัดสถานที่ คายานพาหนะ คาป้าย
ประชาสัมพันธ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทัวไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง วาด้วยการเลือกตั้งสมาชิก
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 หน้า 76 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 15/108



โครงการสงเสริมคุณธรรมและจริยธรรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการสงเสริมคุณธรรมและจริยธรรม
แกผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างอบต.
ผู้นําชุมชน เด็กและเยาวชน ประชาชน แยกเป็นคาใช้จาย เชน
คาป้ายโครงการ คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวิทยากร คาวัสดุ
อุปกรณที่ใช้ในโครงการ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้องกับ
โครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 76 ลําดับที่ 7)

โครงการเสริมสร้างและป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการเสริมสร้างและป้องกันการทุจริต
และประพฤติมิชอบ แกผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานสวน
ตําบล ลูกจ้าง ผู้นําชุมชน เด็กและเยาวชน ประชาชน แยกเป็น
คาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ คาอาหารและเครื่องดื่ม คา
วิทยากร คาวัสดุ อุปกรณที่ใช้ในโครงการ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยว
ข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 76 ลําดับที่ 8)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 16/108



โครงการอบรมกฎหมายควรรู้ในการปฏิบัติงานของผู้บริหาร สมาชิก
สภา พนักงาน ลูกจ้าง

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการอบรมกฎหมายควรรู้ในการปฏิบัติ
งานของผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน ลูกจ้าง  แยกเป็น 
คาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ คาอาหารและเครื่องดื่ม คา
วิทยากร คาวัสดุ อุปกรณที่ใช้ในโครงการ และคาใช้จายอื่นที่
เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 76 ลําดับที่ 5)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษา ซอมแซมทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบล เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1627 ลงวันที่
22 มีนาคม 2564 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะ
คาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
3)หนังสือกระทรวงหมาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่
27 เมษายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะ
คาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 17/108



ค่าวัสดุ รวม 395,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา
ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด
แบบพิมพ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว เชน ผงซักฟอก สบู น้ํายา
ดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน
ผ้าหม ผ้าปูโต๊ะ หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด
แก้วน้ํา จานรอง ถ้วย ชาม ช้อน ซอม ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 18/108



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นวัสดุยานพาหนะและชนสง เชน ยางรถยนต น้ํามัน
เบรก น๊อตและสกรู สายไมล เพลา ฟลมกรองแสง น้ํากลั่น ไขควง
ประแจ แมแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แก๊สหุงต้ม น้ํามัน
เชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันก๊าด น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา น้ํามัน
จารบี น้ํามันเครื่อง ถาน ก๊าซ น้ํามันเกียร น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 19/108



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน พูกัน สี กระดาษ
เขียนโปสเตอร ฟลม เมมโมรี่การด ฟลมสไลด แถบบันทึกเสียง
หรือภาพ ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ ป้ายประชาสัมพันธ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน อุปกรณบันทึกข้อมูล
เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ
คอมพิวเตอร ตลับผลหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร
กระดาษตอเนื่อง แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 20/108



ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,172,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 1,100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อาคารเอนกประสงค(ตึกเขียว) ไฟฟ้า
สาธารณะ ไฟฟ้าที่ใช้ในการผลิตน้ําประปา ไฟฟ้าที่ใช้กับเสียงไร้
สาย และอื่น ๆ ตามอํานาจหน้าที่
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่
27 เมษายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะ
คาใช้สอย คาวัสดุ และคาสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทสําหรับที่ทําการองคการบริหาร
สวนตําบล และคาโทรศัพทเคลื่อนที่ขององคการบริหารสวนตําบล
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่
27 เมษายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะ
คาใช้สอย คาวัสดุ และคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:03 หน้า : 21/108



คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย คาแสตมป์ คาสงเอกสารของ
องคการบริหารสวนตําบล หรือคาเชาตู้ไปรษณีย คาธรรมเนียม
การโอนเงินการคลังของภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่
27 เมษายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะ
คาใช้สอย คาวัสดุ และคาสาธารณูปโภค

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม คาเทเลกซ
คาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใช้จายเกี่ยวกับ
การใช้ระบบอินเตอรเน็ต รวมถึงอินเตอรเน็ตการดและคา
สื่อสารอื่น ๆ เชน คาเคเบิ้ลทีวี คาเชาชองสัญญาณดาวเทียม
ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่
27 เมษายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะ
คาใช้สอย คาวัสดุ และคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 22/108



งบลงทุน รวม 176,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 176,100 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน จํานวน 32,200 บาท

เพื่อจัดซื้อเครืองปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาด 24,000 บีที
ยู จํานวน 1 เครื่อง คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้
1)ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดไมต่ํากวา 24,000 บีทียู
2)ราคาที่กําหนดเป็นราคาที่รวมคาติดตั้ง
3)เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็นขนาด
ไมเกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้า เบอร 5
4)ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวย
สงความเย็นและหนวยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
5)มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร
6)การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
(1)แบบแยกสวน ประกอบด้วยอุปกรณ ดังนี้ สวิตซ 1 ตัว
ทอทองแดงไปกลับ
คุณลักษณะและราคาตามเกณฑบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
สํานักงบประมาณ 2564
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 23/108



ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA จํานวน 26,900 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาด 
3,000 ANSI Lumens จํานวน 1 เครื่อง  คุณลักษณะเฉพาะ
สังเขป ดังนี้  1)เป็นเครื่องฉายภาพเลนสเดียว สามารถตอ
กับอุปกรณเพื่อฉายภาพจากคอมพิวเตอรและวีดีโอ
2)ใช้ 3D DLP  หรือ 3 LCD หรือ LCD Panel หรือระบบ DLP
3)ระดับ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพ
4)ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดคาความสองสวางขั้นต่ํา (ANSI 
Lumens)
คุณลักษณะและราคาตามเกณฑบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
สํานักงบประมาณ 2564
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 หน้า 21 ลําดับที่ 11)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 24/108



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอรสํานักงาน จํานวน 17,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน(จอแสดง
ภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1 เครื่อง คุณลักษณะ
พื้นฐาน
-มีหนวยประมวลผลกลาง(CPU) ไมน้อยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thtead) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความ
เร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไมน้อยกวา 4 GHz จํานวน 1 หนวย
-หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level)เดียวกันขนาดไมน้อยกวา 4 MB
-มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
น้อยกวา 4 GB
-มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
น้อยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
น้อยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
-มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง
-มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ UAB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย
กวา 3 ชอง
-มีแป้นพิมพและเมาส
-มีจอสแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
คุณลักษณะและราคาตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนธันวาคม 2564
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 25/108



คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑที่เป็นรายจายเพื่อ
ซอมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑขนาดใหญซึ่งไมรวมถึง
คาซอมบํารุงตามปกติหรือคาซอมกลาง
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

งบรายจ่ายอื่น รวม 12,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 12,000 บาท
รายจายอื่น

รายจายอื่น จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือ
พัฒนาระบบ ซึ่งมิใชเพื่อการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑที่ดิน
และสิ่งกอสร้าง
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารทั่วไป)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 26/108



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 335,640 บาท
งบบุคลากร รวม 299,640 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 299,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 299,640 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป พร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือน จํานวน 12 เดือน ตําแหนงนักวิเคราะห
นโยบายและแผน
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 27/108



งบดําเนินงาน รวม 36,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 26,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําป)สําหรับพนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจ้าง
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ)
เป็นไปตามกฏหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้
เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว859 ลงวันที่ 29
พฤษภาคม 2557 เรื่องการดําเนินการตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่น
ให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต.ดวนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558 เรื่อง ประกาศ
ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. เรื่องกําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปสําหรับพนักงาน
สวนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2558
4)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
0808.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่องซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 28/108



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2559
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/2409
ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ
คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ ที่
จําเป็นในการเดินทางไปราชการ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 29/108



งานบริหารงานคลัง รวม 2,545,400 บาท
งบบุคลากร รวม 1,944,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,944,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,201,980 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป พร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือน จํานวน 12 เดือน  ดังนี้
-ตําแหนงผู้อํานวยการกองคลัง        จํานวน 1 อัตรา
-ตําแหนงนักวิชาการเงินและบัญชี    จํานวน 1 อัตรา
-ตําแหนงนักวิชาการจัดเก็บรายได้    จํานวน 1 อ้ตรา
-ตําแหนงเจ้าพนักงานพัสดุ             จํานวน 1 อัตรา
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตาง ๆ แก
พนักงานสวนตําบล รวม 12 เดือน
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 30/108



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล ตําแหนง
ผู้อํานวยการกองคลัง จํานวน 12 เดือน
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 673,920 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงคา
ตอบแทนพนักงานจ้าง รวม 12 เดือน  ดังนี้
-ตําแหนงผู้ชวยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี   จํานวน 1 อัตรา
-ตําแหนงผู้ชวยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้       จํานวน 1 อัตรา
-ตําแหนงผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ               จํานวน 1 อัตรา
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 31/108



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวแกพนักงานจ้าง
รวม 12 เดือน
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 32/108



งบดําเนินงาน รวม 573,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 268,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 156,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําป)สําหรับพนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจ้าง
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฏหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้
เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว859 ลงวันที่ 29
พฤษภาคม 2557 เรื่องการดําเนินการตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่น
ให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต.ดวนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558 เรื่อง ประกาศ
ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. เรื่องกําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปสําหรับพนักงาน
สวนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2558
4)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
0808.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่องซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 33/108



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2559
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/2409
ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

คาเชาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลหรือผู้มีสิทธิ
เบิกได้
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.
2562

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจํา และผู้มีสิทธิ์เบิกได้
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 34/108



ค่าใช้สอย รวม 195,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ
คาซักฟอก คากําจัดสิ่งปฏิกูล คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน
คาโฆษณาและเผยแพร คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้
จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาจ้างเหมาบริการ หรือคา
จ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะรายจายประเภทนี้ คาติดตั้ง
ไฟฟ้า คาติดตั้งประปา คาติดตั้งโทรศัพท คาติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณตาง ๆ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1627 ลงวันที่
22 มีนาคม 2564 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะ
คาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่
27 เมษายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะ
คาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 35/108



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ
คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ ที่
จําเป็นในการเดินทางไปราชการ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

โครงการพัฒนาระบบแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการพัฒนาระบบแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยสิน แยกเป็น คาใช้จาย เชน คาป้ายประชาสัมพันธ
คาวัสดุสํานักงาน คาวัสดุ อุปกรณที่ใช้ในโครงการ และคาใช้
จายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่
30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจายประจําป พ.ศ. 2566 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 77 ลําดับที่ 10 )

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 36/108



โครงการเสียภาษีมีรางวัล จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการเสียภาษีมีรางวัล แยกเป็น
คาใช้จาย เชน คาป้ายประชาสัมพันธ คาวัสดุสํานักงาน คาวัสดุ
อุปกรณที่ใช้ในโครงการ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้องกับ
โครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 77 ลําดับที่ 10 )

โครงการอบรมให้ความรู้ผู้ประกอบกิจการในพื้นที่ อบต.กระแชง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการอบรมให้ความรู้ผู้ประกอบกิจการ
ในพื้นที่องคการบริหารสวนตําบล แยกเป็นคาใช้จาย เชน คาป้าย
โครงการ คาสื่อประชาสัมพันธ คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุ
อุปกรณที่ใช้ในโครงการ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้องกับ
โครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 77 ลําดับที่ 9)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 37/108



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษา ซอมแซมทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบล เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1627 ลงวันที่
22 มีนาคม 2564 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะ
คาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
3)หนังสือกระทรวงหมาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่
27 เมษายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะ
คาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา
ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด
แบบพิมพ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 38/108



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน อุปกรณบันทึกข้อมูล
เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ
คอมพิวเตอร ตลับผลหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร
กระดาษตอเนื่อง แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

งบลงทุน รวม 28,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 28,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

โต๊ะทํางานเหล็ก จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจัดซื้อโต๊ะทํางานเหล็ก ขนาด 4 ฟุต พร้อมกระจก
ปูโต๊ะ จํานวน 1 ตัว คุณลักษณะ ดังนี้
1)ลิ้นชักข้าง 3 ลิ้นชัก ลิ้นชักกลาง 1 ลิ้นชัก พร้อมกุญแจล็อก
ลิ้นชัก
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 39/108



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพชนิด Dot Matrix Printer แบบแครสั้น จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพชนิด Dot Matrix Printer แบบแครสั้น
จํานวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน
-มีจํานวนหัวพิมพไมน้อยกวา 24 เข็ม
-มีความกว้างในการพิมพไมน้อยกวา 80 คอลัมน(Column)
-มีความเร็วขณะพิมพรางความเร็วสูง ขนาด 10 ตัวอักษรตอนิ้ว
ได้ไมน้อยกวา 400 ตัวอักษรตอวินาที
-มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 360x360 dpi
-มีหนวยความจําแบบ Input Buffer ไมน้อยกวา 128 KB
-มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 1.1 หรือ
ดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง
คุณลักษณะและราคาตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนธันวาคม 2564
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานบริหารงานคลัง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 40/108



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 216,330 บาท
งบบุคลากร รวม 180,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 180,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 180,720 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป พร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือน จํานวน 12 เดือน ตําแหนงนักวิชาการตรวจ
สอบภายใน
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานควบคุมภายในและการ
ตรวจสอบภายใน)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 41/108



งบดําเนินงาน รวม 35,610 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,610 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 29,610 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําป)สําหรับพนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจ้าง
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานควบคุมภายในและการ
ตรวจสอบภายใน)
เป็นไปตามกฏหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้
เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว859 ลงวันที่ 29
พฤษภาคม 2557 เรื่องการดําเนินการตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่น
ให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต.ดวนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558 เรื่อง ประกาศ
ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. เรื่องกําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปสําหรับพนักงาน
สวนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2558
4)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
0808.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่องซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 42/108



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานควบคุมภายในและการ
ตรวจสอบภายใน)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2559
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/2409
ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ
คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ ที่
จําเป็นในการเดินทางไปราชการ
ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป(งานควบคุมภายในและการ
ตรวจสอบภายใน)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 43/108



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 150,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น กรณีปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับคําสั่ง
ของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน(งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายให้แก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560

ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนชวงเทศกาลสําคัญ เทศกาลปใหม เทศกาลสงกรานต 
ประกอบด้วยคาใช้จาย เชน คาเชาเต็นท คาน้ําดื่ม คาป้าย
โครงการ คาป้ายประชาสัมพันธ คาวัสดุ อุปกรณที่เกี่ยวข้องกับ
โครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานรักษาความสงบภายใน(งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่
30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจายประจําป พ.ศ. 2566 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 68 ลําดับที่ 6)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 44/108



โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคการ
บริหารสวนตําบลกระแชง

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจําองคการบริหารสวนตําบลกระแชง ประกอบ
ด้วยคาใช้จาย เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวิทยากร คาป้าย
โครงการ คาวัสดุ อุปกรณที่เกี่ยวกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานรักษาความสงบภายใน(งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่
30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจายประจําป พ.ศ. 2566 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 68 ลําดับที่ 6)

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน ประกอบด้วยคาใช้จาย เชน คาอาหารและ
เครื่องดื่ม คาวิทยากร คาป้ายโครงการ คาวัสดุ อุปกรณที่เกี่ยวกับ
โครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานรักษาความสงบภายใน(งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่
30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจายประจําป พ.ศ. 2566 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 67 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 45/108



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นวัสดุเครื่องดับเพลิง เชน ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง
วาลวน้ําดับเพลิง ทอสายสงน้ํา สายดับเพลิง ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานการรักษาความสงบภายใน(งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,932,855 บาท

งบบุคลากร รวม 1,196,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,196,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 687,840 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป พร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือน จํานวน 12 เดือน ตําแหนงครู คศ.2 จํานวน
2 อัตรา
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 46/108



เงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะ ครู คศ.2 ของพนักงานสวนตําบล
จํานวน 2 ราย รวม 12 เดือน
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 400,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงคา
ตอบแทนพนักงานจ้าง รวม 12 เดือน ดังนี้
-ตําแหนงผู้ชวยหัวหน้าศูนยพัฒนาเด็กเล็ก   จํานวน 1 อัตรา
-ตําแหนงผู้ชวยครูผู้ดูแลเด็ก                   จํานวน 1 อัตรา
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวแกพนักงานจ้าง
รวม 12 เดือน
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 47/108



งบดําเนินงาน รวม 919,315 บาท
ค่าตอบแทน รวม 112,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 91,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําป)สําหรับพนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจ้าง
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา)
เป็นไปตามกฏหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้
เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว859 ลงวันที่ 29
พฤษภาคม 2557 เรื่องการดําเนินการตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่น
ให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต.ดวนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558 เรื่อง ประกาศ
ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. เรื่องกําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปสําหรับพนักงาน
สวนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2558
4)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
0808.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่องซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 48/108



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2559
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/2409
ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจํา และผู้มีสิทธิ์เบิกได้
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 49/108



ค่าใช้สอย รวม 387,995 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ
คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ ที่
จําเป็นในการเดินทางไปราชการ
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวันเรียนและประถม
ศึกษา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

โครงการวันเด็กแหงชาติ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการวันเด็กแหงชาติ แยกเป็น
คาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ คาอาหารและเครื่องดื่ม
คาประดับตกแตงสถานที่ คาใช้จายในการประกวดหรือ
แขงขัน คาวัสดุ อุปกรณที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวันเรียนและประถม
ศึกษา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 60 ลําดับที่ 7)

โครงการสงเสริมสภาเด็กอบต.กระแชง จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 50/108



เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสงเสริมสภาเด็กอบต.กระแขง
แยกเป็นคาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ คาอาหารและ
เครื่องดื่ม คาวิทยากร คาวัสดุ อุปกรณที่ใช้ในโครงการ 
และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจาย
คาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การสงเสริมกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 60 ลําดับที่ 6)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 51/108



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 247,995 บาท

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน
เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันให้แกเด็กปฐมวัยในศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก ดังนี้
-ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านกระแชง        จํานวน 138,915 บาท
(จํานวนเด็ก 27 คน ๆ ละ 21 บาท จํานวน 245 วัน)
-ศูนยพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดอนุกุญชราราม จํานวน 41,160 
บาท
(จํานวนเด็ก 8 คน ๆ ละ 21 บาท จํานวน 245 วัน)

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาใช้จายในการจัดการศึกษาศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก ดังนี้
(1)คาจัดการเรียนการสอน
   เพื่อจายเป็นคาจัดสรรคาจัดการเรียนการสอน สําหรับเด็กอายุ
   3-5 ป คนละ 1,700 บาท/ป ดังนี้
   -ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านกระแชง จํานวน 34,000 บาท
   (จํานวนเด็ก 20 คน ๆ ละ 1,700 บาท)
   -ศูนยพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดอนุกุญชราราม จํานวน
   6,800 บาท
   (จําวนเด็ก 4 คน ๆ ละ 1,700 บาท)

(2)คาหนังสือเรียน
   เพื่อจายเป็นคาจัดสรรคาหนังสือ สําหรับเด็ก 3-5 ป
   คนละ 200 บาท/ป ดังนี้
   -ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านกระแชง จํานวน 4,000 บาท
   (จํานวนเด็ก 20 คน ๆ ละ 200 บาท)
   -ศูนยพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดอนุกุญชราราม จํานวน
   800 บาท
   (จํานวนเด็ก 4 คน ๆ ละ 200 บาท)

(3)คาอุปกรณการเรียน
   เพื่อจายเป็นคาจัดสรรคาอุปกรณการเรียน สําหรับเด็กอายุ
   3-5 ป คนละ 200 บาท/ป ดังนี้

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 52/108



   -ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านกระแชง   จํานวน 4,000 บาท
   (จํานวนเด็ก 20 คน ๆ ละ 200 บาท)
   -ศูนยพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดอนุกุญชราราม จํานวน
   800 บาท
   (จํานวนเด็ก 4 คน ๆ ละ 200 บาท)

(4)คาเครื่องแบบนักเรียน
   เพื่อจายเป็นคาจัดสรรคาเครื่องแบบนักเรียน สําหรับเด็กอายุ
   3-5 ป คนละ 300 บาท/ป ดังนี้
   -ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านกระแชง  จํานวน 6,000 บาท
   (จํานวนเด็ก 20 คน ๆ ละ 300 บาท)
   -ศูนยพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดอนุกุญชราราม จํานวน 
   1,200 บาท
   (จํานวนเด็ก 4 คน ๆ ละ 300 บาท)

(5)คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
   เพื่อจายเป็นคาจัดสรรคากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สําหรับเด็ก
   อายุ 3-5 ป คนละ 430 บาท/ป ดังนี้
   -ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านกระแชง  จํานวน 8,600 บาท
   (จํานวนเด็ก 20 คน ๆ ละ 430 บาท)
   -ศูนยพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดอนุกุญชราราม จํานวน 
   1,720 บาท
   (จํานวนเด็ก 4 คน ๆ ละ 430 บาท)
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่
30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจายประจําป พ.ศ. 2566 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570 หน้า 60 ลําดับที่ 5)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 53/108



ค่าวัสดุ รวม 419,320 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 419,320 บาท

เพื่อจายเป็น
-คาวัสดุงานบ้านงานครัว เชน ผงซักฟอก สบู น้ํายา
ดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน
ผ้าหม ผ้าปูโต๊ะ หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด
แก้วน้ํา จานรอง ถ้วย ชาม ช้อน ซอม ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

-คาอาหารเสริม(นม)                    จํานวน 404,320 บาท
เพื่อจายเป็นคาอาหารเสริม(นม) ดังนี้
-โรงเรียนวัดกระแชง"จันทรไพโรจนวิทยา" 
                                            จํานวน 247,190 บาท
(จํานวนเด็ก 129 คน ๆ ละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน)
-โรงเรียนวัดอนุกุญชราราม            จํานวน 90,062 บาท
(จํานวนเด็ก 47 คน ๆ ละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน)
-ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านกระแชง        จํานวน 51,738 บาท
(จํานวนเด็ก 27 คน ๆ ละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน)
-ศูนยพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดอนุกุญชราราม 
                                             จํานวน 15,330 บาท
(จํานวนเด็ก 8 คน ๆ ละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน)
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 54/108



1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่
30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจายประจําป พ.ศ. 2566 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570 หน้า 60 ลําดับที่ 2,4)

งบลงทุน รวม 77,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 77,700 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 2 ตัว คุณลักษณะ ดังนี้
1)เก้าอี้บุนวม หุ้มด้วยหนังสีดํา
2)มีพนักพิง สามารถหมุนรอบตัว 360 องศา
3)มีล้อเลื่อนปรับระดับได้
4)มีที่พักแขนทั้งสองข้าง
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 55/108



เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน จํานวน 32,200 บาท

เพื่อจัดซื้อเครืองปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาด 24,000 
บีทียู จํานวน 1 เครื่อง คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้
1)ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดไมต่ํากวา 24,000 บีทียู
2)ราคาที่กําหนดเป็นราคาที่รวมคาติดตั้ง
3)เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็นขนาด
ไมเกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร 5
4)ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้ง
หนวยสงความเย็นและหนวยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
5)มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร
6)การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
(1)แบบแยกสวน ประกอบด้วยอุปกรณ ดังนี้ สวิตซ 1 ตัว ทอทอง
แดงไปกลับ
หุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไมเกิน 15 เมตร
คุณลักษณะและราคาตามเกณฑบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
สํานักงบประมาณ 2564
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 หน้า 21 ลําดับที่ 12)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 56/108



ชั้นวางของเอนกประสงค จํานวน 19,500 บาท

เพื่อจัดซื้อชั้นวางของเอนกประสงค จํานวน 3 ตู้ คุณลักษณะ
เฉพาะสังเขป ดังนี้
1)ขนาด กว้างไมน้อยกวา 120 ซม. ลึกไมน้อยกวา 30 ซม. สูงไม
น้อยกวา 80 ซม.
2)ชั้นแบงเป็นชอง จํานวน 10 ชอง
3)โครงสร้างทําด้วยไม้เนื้อแข็ง
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 หน้า 21 ลําดับที่ 13)

ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต
จํานวน 2 ตู้ คุณลักษณะ ดังนี้
1)บานเลื่อนกระจก 2 ประตู
2)มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อก
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 57/108



โต๊ะทํางานเหล็ก จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจัดซื้อโต๊ะทํางานเหล็ก ขนาด 4 ฟุต พร้อมกระจกปูโต๊ะ
จํานวน 2 ตัว คุณลักษณะ ดังนี้
1)ลิ้นชักข้าง 3 ลิ้นชัก ลิ้นชักกลาง 1 ลิ้นชัก พร้อมกุญแจล็อค
ลิ้นชัก
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

งบเงินอุดหนุน รวม 739,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 739,200 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 739,200 บาท

เพื่อจายเป็น
-เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนวัดกระแชง"จันทรไพโรจน
วิทยา"                                    จํานวน 541,800 บาท
(จํานวนเด็ก 129 คน ๆ ละ 21 บาท จํานวน 200 วัน)
-เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนวัดอนุกุญชราราม
                                            จํานวน 197,400 บาท
(จํานวนเด็ก 47 คน ๆ ละ 21 บาท จํานวน 200 วัน)
ปรากฎในแผนงานการศึกษา(งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่
30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจายประจําป พ.ศ. 2566 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570 หน้า 60 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 58/108



แผนงานสาธารณสุข
งานโรงพยาบาล รวม 10,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมรณรงคป้องกันและตอต้านยาเสพติด จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการจัดกิจกรรมรณรงคป้องกันและ
ตอต้านยาเสพติด แยกเป็นคาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ 
คาอาหารและเครื่องดื่ม  คาวิทยากร คาวัสดุ อุปกรณที่ใช้ใน
โครงการ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข(งานโรงพยาบาล)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 64 ลําดับที่ 16)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 385,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 185,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเป็นคาป่วยการการชดเชยการงานหรือ
เวลาที่เสียไปแกอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ผู้ปฎิบัติหน้าที่ในการ
ดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในเขตพื้นที่ขององคการบริหารสวน
ตําบล
ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข(งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่
30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจายประจําป พ.ศ. 2566 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570 หน้า 62 ลําดับที่ 2)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 59/108



ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการควบคุมป้องกันโรคติดตอและโรคไมติดตอ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการควบคุมป้องกันโรคติดตอและโรค
ไมติดตอ แยกเป็นคาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ คาอาหารและ
เครื่องดื่ม คาวิทยากร คาวัสดุ อุปกรณที่ใช้ในโครงการ และ
คาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข(งานบริหารสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 62 ลําดับที่ 1)

โครงการรณรงคป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการรณรงคป้องกันควบคุมโรคไข้
เลือดออก แยกเป็นคาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ คาอาหารและ
เครื่องดื่ม คาวิทยากร คาวัสดุ อุปกรณที่ใช้ในโครงการ และ
คาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข(งานบริหารสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 63 ลําดับที่ 6)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 60/108



โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย  พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอก
หญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณอัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตราจารยพลเอกหญิง พลเรือ
เอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัต
ติยราชนารี แยกเป็นคาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ คาวิทยากร
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัคซีน คาเข็มฉีดยา คากระบอกฉีดยา
คาทําหมันสุนัข แมว และวัสดุ อุปกรณอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ
ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข(งานบริหารสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จายประจําป พ.ศ. 2566 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570  แก้ไข/เเพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง หน้า 16 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 61/108



โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย  พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอก
หญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณอัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี(สํารวจข้อมูลและขึ้น
ทะเบียนสัตว)

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตราจารยพลเอกหญิง พลเรือ
เอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัต
ติยราชนารี คาสํารวจข้อมูลและขึ้นทะเบียนสัตวและวัสดุ
อุปกรณอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข(งานบริหารสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จายประจําป พ.ศ. 2566 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 แก้ไข/เเพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง หน้า 16 ลําดับที่ 2)

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน สําลี ผ้าพัน
แผล ยาและเวชภัณฑ แอลกอฮอล เคมีภัณฑ น้ํายาตาง ๆ ถุงมือ
ทราบอะเบท น้ํายาพนหมอกควันกําจัดยุง คลอรีน สารส้ม
หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค(แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข(งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น)
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 62/108



งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาสนับสนุนงบประมาณในโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข แกหมูบ้านในพื้นที่จํานวน 10 หมูบ้าน ๆ ละ
20,000 บาท
ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข(งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2)
พ.ศ.2562
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จายประจําป พ.ศ. 2566 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 63 ลําดับที่ 11)

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 703,420 บาท

งบบุคลากร รวม 610,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 610,920 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 416,160 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป พร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือน จํานวน 12 เดือน ตําแหนงนักพัฒนาชุมชน
ปรากฎในแผนงานสังคมสงเคราะห(งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 63/108



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 194,760 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงคา
ตอบแทนพนักงานจ้าง รวม 12 เดือน ตําแหนงผู้ชวยนักพัฒนา
ชุมชน
ปรากฎในแผนงานสังคมสงเคราะห(งานสวัสดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 64/108



งบดําเนินงาน รวม 92,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 72,500 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 51,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําป)สําหรับพนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจ้าง
ปรากฎในแผนงานสังคมสงเคราะห(งานสวัสดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห)
เป็นไปตามกฏหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้
เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว859 ลงวันที่ 29
พฤษภาคม 2557 เรื่องการดําเนินการตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่น
ให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต.ดวนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558 เรื่อง ประกาศ
ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. เรื่องกําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปสําหรับพนักงาน
สวนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2558
4)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
0808.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่องซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 65/108



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง
ปรากฎในแผนงานสังคมสงเคราะห(งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2559
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/2409
ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจํา และผู้มีสิทธิ์เบิกได้
ปรากฎในแผนงานสังคมสงเคราะห(งานสวัสดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 66/108



ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ
คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ ที่
จําเป็นในการเดินทางไปราชการ
ปรากฎในแผนงานสังคมสงเคราะห(งานสวัสดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

โครงการปรับปรุงสภาพแวดล้อมคนพิการ ผู้สูงอายุ และผู้ด้อยโอกาส จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการปรับปรุงสภาพแวดล้อมคนพิการ 
ผู้สูงอายุ และผู้ด้อยโอกาส ในเขตพื้นที่ขององคการบริหารสวน
ตําบล
ปรากฎในแผนงานสังคมสงเคราะห(งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสังการ
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
2)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 65 ลําดับที่ 7)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 67/108



โครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส เด็กและ
เยาวชน

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 
ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส เด็กและเยาวชนในเขตพื้นที่ขององค
การบริหารสวนตําบล
ปรากฎในแผนงานสังคมสงเคราะห(งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสังการ
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
2)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 65 ลําดับที่ 4)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 490,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 490,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 490,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล คาจ้างเหมาะ
บริการ คาธรรมเนียมในการทิ้งและกําจัด และสิ่งอื่น ๆ 
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน(งานกําจัดขยะมูลฝอยและ
สิ่งปฏิกูล)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสังการ
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
2)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 69 ลําดับที่ 4)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 68/108



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการหมูบ้านปลอดขยะ(Zero Waste) จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการหมูบ้านปลอดขยะ(Zero Waste)
ประกอบด้วยคาใช้จาย เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวิทยากร 
คาป้ายโครงการ คาวัสดุ อุปกรณที่เกี่ยวกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน(งานกําจัดขยะมูลฝอยและ
สิ่งปฏิกูล)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 69 ลําดับที่ 1)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 110,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 110,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการน้อมนําหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการน้อมนําหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง แยกเป็นคาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ คาอาหารและ
เครื่องดื่ม คาวิทยากร คาวัสดุ อุปกรณที่ใช้ในโครงการ และ
คาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน(งานสงเสริม
และสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 66 ลําดับที่ 8)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 69/108



โครงการประชุมประชาคมท้องถิ่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการประชุมประชาคมท้องถิ่น แยกเป็น
คาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ คาอาหารและเครื่องดื่ม
คาวิทยากร คาวัสดุ อุปกรณที่ใช้ในโครงการ และคาใช้จายอื่น
ที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน(งานสงเสริม
และสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 67 ลําดับที่ 9)

โครงการฝึกอบรมสงเสริมอาชีพให้แกประชาชน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการฝึกอบรมสงเสริมอาชีพให้แก
ประชาชน แยกเป็นคาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ คาอาหารและ
เครื่องดื่ม คาวิทยากร คาวัสดุ อุปกรณที่ใช้ในโครงการ และ
คาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน(งานสงเสริม
และสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 66 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 70/108



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 225,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 185,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 185,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมงานราชพิธีและรัฐพิธี จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการจัดกิจกรรมงานราชพิธีและ
รัฐพิธี แยกเป็นคาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ คาอาหาร
และเครื่องดื่มคาจ้างเหมาประดับตกแตงอาคารสถานที่ 
คาวัสดุ อุปกรณอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
(งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 74 ลําดับที่ 11)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 71/108



โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้า
อยูหัว

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิม
พระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัว แยกเป็นคาใช้จาย
เชน คาป้ายโครงการ คาอาหารและเครื่องดื่ม คาธงตราสัญญา-
ลักษณ คาจ้างเหมาประดับตกแตงอาคารสถานที่ คาวัสดุ
อุปกรณอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
(งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 73 ลําดับที่ 3)

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าพระ
บรมราชินี

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิม
พระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินี
แยกเป็นคาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ คาอาหารและเครื่องดื่ม
คาธงตราสัญญาลักษณ คาจ้างเหมาประดับตกแตงอาคารสถานที่ 
คาวัสดุ อุปกรณอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
(งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 73 ลําดับที่ 4)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 72/108



โครงการจัดกิจกรรมวันพอแหงชาติ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครคงการจัดกิจกรรมวันพอแหงชาติ
แยกเป็นคาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ คาอาหารและเครื่องดื่ม
คาจ้างเหมาประดับตกแตงอาคารสถานที่ คาวัสดุ อุปกรณอื่นที่
เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
(งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 73 ลําดับที่ 1)

โครงการจัดกิจกรรมวันแมแหงชาติ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครคงการจัดกิจกรรมวันแมแหงชาติ
แยกเป็นคาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ คาอาหารและเครื่องดื่ม
คาจ้างเหมาประดับตกแตงอาคารสถานที่ คาวัสดุ อุปกรณอื่นที่
เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
(งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 73 ลําดับที่ 2)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 73/108



โครงการสืบสานประเพณีวันลอยกระทง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสืบสานประเพณีวันลอยกระทง
แยกเป็นคาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ คาป้ายประชาสัมพันธ 
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุ อุปกรณที่ใช้ในโครงการ และ
คาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
(งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 73 ลําดับที่ 8)

โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต วันครอบครัว และวันผู้สูงอายุ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต
วันครอบครัว และวันผู้สูงอายุ แยกเป็นคาใช้จาย เชน คาป้าย
โครงการ คาป้ายประชาสัมพันธ คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุ
อุปกรณที่ใช้ในโครงการ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ
ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
(งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 73 ลําดับที่ 7)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 74/108



โครงการสืบสานประเพณีแหเทียนเข้าพรรษา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสืบสานประเพณีแหเทียนเข้า
พรรษาแยกเป็นคาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ คาป้าย
ประชาสัมพันธ คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุ อุปกรณที่
ใช้ในโครงการ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
(งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 73 ลําดับที่ 6)

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอุดหนุนการจัดงานยอยศยิ่งฟ้าอยุธยามรดกโลกและงาน
ประจําปจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนการจัดงานยอยศยิ่งฟ้าอยุธยามรดกโลก
และงานประจําปจังหวัดพระนครศรีอยุธยา
ปรากฎในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
(งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครอง
สวนท้องถิ่น และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่
30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจายประจําป พ.ศ. 2566 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570 หน้า 74 ลําดับที่ 14)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 75/108



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,234,840 บาท

งบบุคลากร รวม 1,623,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,623,240 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 462,240 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป พร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือน จํานวน 12 เดือน ตําแหนงผู้อํานวยการกองชาง
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล ตําแหนง
ผู้อํานวยการกองชาง จํานวน 12 เดือน
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 76/108



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,018,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงคาตอบ
แทนพนักงานจ้าง รวม 12 เดือน ดังนี้
-ตําแหนงผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ          จํานวน 1 อัตรา
-ตําแหนงผู้ชวยเจ้าพนักงานประปา         จํานวน 1 อัตรา
-ตําแหนงพนักงานขับรถยนต                จํานวน 1 อัตรา
-ตําแหนงคนงานทั่วไป                        จํานวน 5 อัตรา
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 100,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวแกพนักงานจ้าง
รวม 12 เดือน
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 77/108



งบดําเนินงาน รวม 1,225,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 190,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําป)สําหรับพนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจ้าง
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฏหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้
เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว859 ลงวันที่ 29
พฤษภาคม 2557 เรื่องการดําเนินการตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่น
ให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต.ดวนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558 เรื่อง ประกาศ
ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. เรื่องกําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปสําหรับพนักงาน
สวนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2558
4)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
0808.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่องซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 78/108



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2559
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/2409
ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

คาเชาบ้าน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลหรือผู้มีสิทธิ
เบิกได้
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.
2562

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจํา และผู้มีสิทธิ์เบิกได้
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 79/108



ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ
คาซักฟอก คากําจัดสิ่งปฏิกูล คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน
คาโฆษณาและเผยแพร คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้
จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาจ้างเหมาบริการ หรือคา
จ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะรายจายประเภทนี้ คาติดตั้ง
ไฟฟ้า คาติดตั้งประปา คาติดตั้งโทรศัพท คาติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณตาง ๆ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1627 ลงวันที่
22 มีนาคม 2564 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะ
คาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่
27 เมษายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะ
คาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 80/108



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ
คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ ที่
จําเป็นในการเดินทางไปราชการ
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษา ซอมแซมทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบล เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1627 ลงวันที่
22 มีนาคม 2564 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะ
คาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
3)หนังสือกระทรวงหมาดไทยที่ มท 0808.2/ว2909 ลงวันที่
27 เมษายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะ
คาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 81/108



ค่าวัสดุ รวม 925,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา
ยางลบ น้ํายาลบคําผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด
แบบพิมพ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน ฟวส เทปพันสายไฟฟ้า
สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ
ไฟฟ้า รีซิสเตอร มูฟวิ่งคอยสคอนเดนเซอร ขาหลอดฟลู-
ออเรสเซนซ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 82/108



วัสดุกอสร้าง จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง เชน น้ํามันทาไม้ ทินเนอร สี ปูน
ซีเมนต ทราย ยางมะตอยสําเร็จรูป อิฐหรือซีเมนตบล็อก
กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน อุปกรณบันทึกข้อมูล
เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ
คอมพิวเตอร ตลับผลหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร
กระดาษตอเนื่อง แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 83/108



วัสดุจราจร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุจราจร เชน ยางชะลอความเร็วรถหรือ
ยานพาหนะ สติ๊กเกอรติดรถหรือยานพาหนะ สัญญาณไฟ
กระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้าย
เตือนแผน ป้ายจราจร กระจกโค้งมน ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุอื่น จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุอื่น เชน อุปกรณบังคับสัตว มิเตอรน้ํา-ไฟฟ้า
สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาลวเปด-ปดแก๊ส ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 84/108



งบลงทุน รวม 386,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 386,600 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร 40 ชอง จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร 40 ชอง จํานวน 1 ตัว
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้
1)ชองเก็บแฟ้ม จํานวน 4 ชั้น รวม 40 ชอง
2)ผลิตจากแผนเหล็กหนาไมน้อยกา 0.6 มม พนสีผิวเรียบเนียน
3)มีล้อเลื่อน
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานรบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 85/108



ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

เทรนเลอรพวงลากจูง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเทรนเลอรพวงลากจูง จํานวน 1 คัน คุณลักษณะพอ
สังเขป ดังนี้
1)ใช้สําหรับบรรทุก-ขนย้าย ขนาดกว้างไมน้อยกวา 1.80 เมตร 
ยาวไมน้อยกวา 3.70 เมตร
2)โครงสร้างหลักเป็นเหล็ก ทาสีกันสนิม
3)ใช้ล้อยาง จํานวน 2 ล้อ หรือมากกวา
4)มีชุดลากจูงสําหรับติดตั้งท้ายระกระบะ
5)มีไฟเลี้ยวแยกซ้าย-ขวา ไฟเบรก ไฟถอยหลัง และสามารถเชื่อม
ตอระบบไฟกับรถกระบะได้
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานรบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 หน้า 20 ลําดับที่ 7)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 86/108



ครุภัณฑการเกษตร

เครื่องตัดหญ้า จํานวน 19,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จํานวน 2 ตัว คุณลักษณะ
เฉพาะสังเขป ดังนี้
1)เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย
2)เครื่องยนตขนาดไมน้อยกวา 1.4 แรงม้า
3)ปริมาตรกระบอกสูบไมน้อยกวา 30 ซีซี
4)พร้อมใบมีด
คุณลักษณะและราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  สํานัก
งบประมาณ  2564 
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานรบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 80 ลําดับที่ 4)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 87/108



เครื่องยนตพร้อมหางยาว สําหรับเรือ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องยนตพร้อมหางยาว สําหรับเรือ จํานวน 1
 ตัว คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้
1)เครื่องยนตเบนซิน 4 จังหวะ,สูบเดียว,วางเอียง 25 องศา,วาลว
เหนือลูกสูบ
2)ความจุกระบอกสูบ 196 ซีซี
3)ความจุถังน้ํามันเชื้อเพลิง 3.1 ลิตร
4)ระบบไส้กรองอากาศแบบสองชั้น
5)ระบบสารทเครื่องยนตแบบเชือกดึงสตารท
6)ระบบจุดระเบิด ทรานซิสเตอร แมกนีโต
7)ระบบระบายความร้อนด้วยอากาศ
8)ระบบดับเครื่องตัดวงจรไฟฟ้าลงดิน
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานรบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 หน้า 20 ลําดับที่ 5)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 88/108



ทอพญานาค จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจัดซื้อทอพญานาค จํานวน 1 ตัว คุณลักษณะเฉพาะ
สังเขป ดังนี้
1)เป็นทอสูบน้ําแบบทอพญานาค ขนาด 8 นิ้ว ชนิดเพลาใน หัวโต
2)ตัวทอสูบน้ําทําด้วยสเตนเลส มีเส้นผาศูนยกลางไมน้อยกวา 8
 นิ้ว ความยาวไมน้อยกวา 8 เมตร
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานรบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 หน้า 20 ลําดับที่ 1)

ทอสูบน้ํา PVC ชนมอเตอร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจัดซื้อทอ PVC ชนมอเตอร จํานวน 1 ตัว คุณลักษณะเฉพาะ
สังเขป ดังนี้
1)ทอสูบน้ําเป็น PVC เส้นผาศูนยกลางไมน้อยกวา 6 นิ้ว ยาวไม
น้อยกวา 7 เมตร
2)มอเตอร ขนาดกําลังไมน้อยกวา 5 แรงม้า
3)มีล้อสําหรับเคลื่อนย้าย
4)สามารถสูบน้ําได้ไมน้อยกวา 3,000 ลิตรตอนาที
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานรบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 หน้า 20 ลําดับที่ 2)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 89/108



ปัมสูบน้ําแบบจุมขนาดเส้นผาศูนยกลาง 2 นิ้ว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจัดซื้อปัมสูบน้ําแบบจุมขนาดเส้นผาศูนยกลาง 2
 นิ้ว จํานวน 1 ตัว คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้
1)ปัมแชไดโว ดูดโคลน ขนาด 2 นิ้ว 400 วัตต 
2)ขนาดมอเตอร 1/2 HP 
3)ทอสงน้ํา 2 นิ้ว
4)ปริมาณน้ํา 255 (ลิตร/นาที)  
5)กระแสไฟ 220 โวลต
6)ระยะสงสูง 9.2 เมตร
7)ชิ้นสวนทั้งหมดทําจากเหล็กหลอพนกันสนิม 2 ชั้น
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานรบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 หน้า 20 ลําดับที่ 4)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 90/108



ปัมสูบน้ําแบบจุมขนาดเส้นผาศูนยกลาง 3 นิ้ว จํานวน 13,000 บาท

เพื่อจัดซื้อปัมสูบน้ําแบบจุมขนาดเส้นผาศูนยกลาง 3 นิ้ว 
จํานวน 1 ตัว คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้
1)ปัมแชไดโว ดูดโคลน ขนาด 3 นิ้ว 750 วัตต 
2)ขนาดมอเตอร 1 HP 
3)ทอสงน้ํา 3 นิ้ว
4)ปริมาณน้ํา 550 (ลิตร/นาที)  
5)กระแสไฟ 220 โวลต
6)ระยะสงสูง 12.3 เมตร
7)ชิ้นสวนทั้งหมดทําจากเหล็กหลอพนกันสนิม 2 ชั้น
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานรบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 หน้า 20 ลําดับที่ 3)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 91/108



มอเตอรไฟฟ้า จํานวน 34,600 บาท

เพื่อจัดซื้อมอเตอรไฟฟ้า สูบน้ําได้ 1,130 ลิตรตอนาที จํานวน 
2 ตัว คุณลักษณะพอสังเขป ดังนี้
1)เป็นเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขง ใช้มอเตอรไฟฟ้า
2)ขนาดทอสงไมน้อยกวา 3 นิ้ว (75 มิลลิเมตร)
3)สูบน้ําได้ไมน้อยกวาตามปริมาณที่กําหนด
4)สงน้ําได้สูงไมน้อยกวา 13.50 เมตร หรือประมาณ 45 ฟุต
5)อุปกรณประกอบของเครื่องสูบน้ําและของมอเตอรไฟฟ้าต้อง
มีครบชุด พร้อมที่จะใช้งานได้
คุณลักษณะและราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานัก
งบประมาณ  2564
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานรบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง หน้า 20 ลําดับที่ 6)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 92/108



ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

เครื่องตัดแตงพุมไม้ จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องตัดแตงพุมไม้ ขนาด 22 นิ้ว จํานวน 1
 ตัว คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้
1)เป็นเครื่องตัดแตงพุมไม้ชนิดใช้เครื่องยนต แบบมือถือ
2)ใช้เครื่องยนตเบนซิน 1 สูบ 2 จังหวะ
3)ความจุกระบอกสูบขนาดไมน้อยกวา 21 ซีซี
4)เครื่องยนตขนาดไมน้อยกวา 0.8 แรงม้า
5)ใบมีดตัดขนาดไมน้อยกวา 22 นิ้ว
6)ใบมีดตัดสามารถใช้ได้ 2 ด้าม
คุณลักษณะและราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานัก
งบประมาณ  2564
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานรบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา) 
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง หน้า 21 ลําดับที่ 8)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 93/108



ครุภัณฑสํารวจ

เทปวัดระยะ จํานวน 6,500 บาท

เพื่อจัดซื้อเทปวัดระยะ จํานวน 1 ชุด คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
ดังนี้
1)เนื้อเทปทําจากไฟเบอร และเคลือบมันที่ผิว
2)มีความยาวไมน้อยกวา 50 เมตร
3)มีด้ามมือถือจับ มีมือหมุนเทปพร้อมมีจุดล็อค
มือหมุนเมื่อต้องการเก็บเทป
4)มีหนังสือรับรองจากกองชั่ง ตวง วัด
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานรบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 หน้า 21 ลําดับที่ 9)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 94/108



ล้อวัดระยะทาง จํานวน 7,500 บาท

เพื่อจัดซื้อล้อวัดระยะทาง จํานวน 1 อัน คุณลักษณะเฉพาะ
สังเขป ดังนี้
1)โครงสร้างของล้อทําด้วยวัสดุพลาสติกแข็ง 
2)โครงด้ามมีระบบเบรกควบคุมที่มือจับ พร้อมปหูหิ้วสามารถพับ
ครึ่งเพื่อความสะดวกในการจัดเก็บ
3)มีขาตั้งพักเพื่อความสะดวกในการทํางาน
4)มีเข็มชี้จุดเริ่มต้นการวัดระยะสามารถแสดงผลการวัดระยะทาง
ได้ 9,999.9 เมตร
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานรบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 หน้า 21 ลําดับที่ 10)

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 95/108



เครื่องคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล
จํานวน 1 เครื่อง คุณลักษณะ ดังนี้
-มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 4 แกนหลัก
(4 core) และ 8 แกนเหมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความ
เร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมน้อยกวา 4 GHz จํานวน 1 หนวย
-หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําแบบ Cache
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมน้อยกวา 8 MB
-มีหนวยความจํากลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาดไม
น้อยกวา 8 GB
-มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ขนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมน้อย
กวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมน้อย
กวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมน้อยกวา 1,366 x 768 Pixel
และมีขนาดไมน้อยกวา 12 นิ้ว
-มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย
กวา 3 ชอง
-มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network interface) แบบ 10/
100/1000 Base-T หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน (Intermal)
หรือภายนอก (External) จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง
-สามารถใช้งานได้ไมน้อยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ 
Bluetooth
คุณลักษณะและราคาตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนธันวาคม 2564
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกัยอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 96/108



คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑที่เป็นรายจายเพื่อ
ซอมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑขนาดใหญซึ่งไมรวมถึง
คาซอมบํารุงตามปกติหรือคาซอมกลาง
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

งานก่อสร้าง รวม 3,354,060 บาท
งบบุคลากร รวม 324,360 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 324,360 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 324,360 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป พร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือน จํานวน 12 เดือน ตําแหนงนายชางโยธา
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานกอสร้าง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 97/108



งบดําเนินงาน รวม 147,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 87,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 28,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําป)สําหรับพนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจ้าง
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานกอสร้าง)
เป็นไปตามกฏหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้
เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว859 ลงวันที่ 29
พฤษภาคม 2557 เรื่องการดําเนินการตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่น
ให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต.ดวนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558 เรื่อง ประกาศ
ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. เรื่องกําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปสําหรับพนักงาน
สวนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2558
4)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
0808.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่องซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 98/108



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานกอสร้าง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2559
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/2409
ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

คาเชาบ้าน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลหรือผู้มีสิทธิ
เบิกได้
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานกอสร้าง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงหมาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.
2562

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจํา และผู้มีสิทธิ์เบิกได้
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานกอสร้าง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 99/108



ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน คาจ้างที่
ปรึกษา คาจ้างออกแบบ คาควบคุมงานที่จายให้แก
เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานกอสร้าง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือ
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่
28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการจําแนกประเภท
รายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจ้างเอกชนและ
การเบิกจายเงินคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ
คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ ที่
จําเป็นในการเดินทางไปราชการ
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานกอสร้าง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 100/108



งบลงทุน รวม 2,882,700 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,882,700 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายบ้านหนองสรวงสายที่ 2 หมู 1 ต
.กระแชง

จํานวน 77,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนน คสล.สายบ้านหนองสรวง สายที่ 2
หมู 1 ต.กระแชง ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 33.00 ม. หรือขนาด
พื้นที่รวมกันไมน้อยกวา 99.00 ตร.ม.(รายละเอียดตามแบบกอ
สร้างขององคการบริหารสวนตําบลกระแชง)
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานกอสร้าง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
2)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 42 ลําดับที่ 5)

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้า อบต.กระแชง 
หมู 2 ต.กระแชง

จํานวน 203,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้า อบต.
กระแชง ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 74.00 ม. หรือขนาดพื้นที่
รวมกันไมน้อยกวา 338.00 ตร.ม.(รายละเอียดตามแบบแปลน
กอสร้างขององคการบริหารสวนตําบลกระแชง)
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานกอสร้าง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
2)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 หน้า 4 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 101/108



โครงการกอสร้างลานคอนกรีตโครงหลังคาเหล็กเอนกประสงค หมู 3 
ต.กระแชง

จํานวน 172,700 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างลานคอนกรีตโครงหลังคาเหล็กเอนก
ประสงค หมู 3 ต.กระแชง ขนาดพื้นที่รวมกันไมน้อยกวา 
300.00 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบแปลนกอสร้างของ
องคการบริหารสวนตําบลกระแชง)
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานกอสร้าง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
2)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 หน้า 7 ลําดับที่ 19)

โครงการกอสร้างลานดินเอนกประสงคเพื่อผู้ประสพอุทกภัย หมูที่ 2 
ต.กระแชง

จํานวน 498,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างลานดินเอนกประสงคเพื่อผู้ประสพอุทกภัย
หมูที่ 2 ต.กระแชง ขนาดกว้าง 15.00 ม. ยาว 25.00 ม. หรือ
ขนาดพื้นที่ไมน้อยกวา 375.00 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบ
แปลน
กอสร้างขององคการบริหารสวนตําบลกระแชง)
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานกอสร้าง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
2)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง หน้า 7 ลําดับที่ 17)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 102/108



โครงการปรับปรุงความถี่ชุดเครื่องสงสัญญาณเสียงไร้สายพร้อม
อุปกรณบริเวณภายในตําบลกระแชงและตําบลช้างน้อย

จํานวน 490,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงความถี่ชุดเครื่องสงสัญณานเสียงไร้สาย
พร้อมอุปกรณ บริเวณภายในตําบลกระแชงและตําบลช้างน้อย
จํานวน 1 งาน (รายละเอียดตามแบบแปลนขององคการ
บริหารสวนตําบลกระแชง)
ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน(งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับ
 เคหะและชุมชน)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
2)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล
พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 หน้า 11 ลําดับที่ 50)

โครงการปรับปรุงผิวลานคอนกรีตโครงหลังคาเหล็กเอนกประสงค 
หมู 1 ต.กระแชง

จํานวน 168,300 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงผิวลานคอนกรีตโครงหลังคาเหล็กเอนก
ประสงค หมู 1 ต.กระแชง ขนาดพื้นที่รวมกันไมน้อยกวา 312.00
ตร.ม.(รายละเอียดตามแบบแแปลนกอสร้างขององคการบริหาร
สวนตําบลกระแชง)
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานกอสร้าง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
2)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 หน้า 7 ลําดับที่ 18)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 103/108



โครงการลงลูกรังผิวจราจรถนนสายเลียบคลองเล็ก หมู 4 ต.กระแชง 
เชื่อม หมู 8 ต.บ้านกลึง

จํานวน 497,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงลูกรังผิวจราจรถนนสายเลียบคลองเล็ก หมู 4
ต.กระแชง เชื่อม หมู 8 ต.บ้านกลึง ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว
1,025 ม. หรือขนาดพื้นที่รวมกันไมน้อยกวา 3,075 ตร.ม. 
(รายละเอียดตามแบบแปลนกอสร้างขององคการบริหารสวน
ตําบลกระแชง)
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานกอสร้าง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
2)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  หน้า 46 ลําดับที่ 31)

โครงการลงลูกรังผิวจราจรถนนสายเลียบรางตาดา หมู 5 ต.กระแชง จํานวน 183,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงลูกรังผิวจราจรถนนสายเลียบรางตาดา หมู 5
ต.กระแชง ขนาดกว้าง 2.50 ม. ยาว 700.00 ม. หนา 0.15 ม.
หรือขนาดพื้นที่รวมกันไมน้อยกวา 1,750.00 ตร.ม.(รายละเอียด
ตามแบบแปลนกอสร้างขององคการบริหารสวนตําบลกระแชง)
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานกอสร้าง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
2)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 หน้า 5 ลําดับที่ 8)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 104/108



คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขตประปาหมูบ้าน หมู 1 ต.ช้างน้อย จํานวน 286,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาขยายเขตประปาหมูบ้าน หมู 1 ต.ช้างน้อย ระยะ
ทางรวมไมน้อยกวา 1,415 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนกอ
สร้างขององคการบริหารสวนตําบลกระแชง)
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานกอสร้าง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
2)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 หน้า 8 ลําดับที่ 27)

โครงการขยายเขตประปาหมูบ้าน หมู 4 ต.กระแชง เชื่อม หมู 3 
ต.กระแชง

จํานวน 287,700 บาท

เพื่อจายเป็นคาขยายเขตประปาหมูบ้าน หมู 4 ต.กระแชง เชื่อม
หมู 3 ต.กระแชง ระยะทางไมน้อยกวา 1,040 เมตร (รายละเอียด
ตามแบบแปลนกอสร้างขององคการบริหารสวนตําบลกระแชง)
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานกอสร้าง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
2)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.
2537 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 หน้า 8 ลําดับที่ 26)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 105/108



คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)
ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(งานกอสร้าง)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือ
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 80,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตร เชน ปุ๋ย ยาป้องกันและกําจัด
ศัตรูพืชและสัตว อาหารสัตว พืชและสัตว พันธสัตวปกและ
สัตวน้ํา น้ําเชื้อพันธสัตว วัสดุเพาะชํา เคียว สปริงเกอร 
จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดชี่พรวนดินระหวาง
แถว ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานการเกษตร(งานสงเสริมการเกษตร)
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ - รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 106/108



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนเขตความรับผิดชอบอบต.กระแชง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการปรับปรุงภูมิทัศนเขตความรับ
ผิดชอบอบต.กระแชง แยกเป็นคาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ
คาป้ายประชาสัมพันธ คาจ้างเหมาบริการตัดแตงกิ่งไม้ คาจ้าง
เหมาประดับตกแตงสวนสาธารณะ คาวัสดุ อุปกรณอื่นที่เกี่ยว
ข้องกับโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานเกษตร(งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากร
ธรรมชาติ)
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 71 ลําดับที่ 13)

โครงการปลูกต้นไม้ เพิ่มพื้นที่สีเขียว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการปลูกต้นไม้ เพิ่มพื้นที่สีเขียว
แยกเป็นคาใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ คาป้ายประชาสัมพันธ
คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุ อุปกรณอื่นที่เกี่ยวข้องกับ
โครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานเกษตร(งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากร
ธรรมชาติ)
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 71 ลําดับที่ 8)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 107/108



โครงการสคลองสวย น้ําใส จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการคลองสวย น้ําใส แยกเป็นคา
ใช้จาย เชน คาป้ายโครงการ คาป้ายประชาสัมพันธ คาอาหาร
และเครื่องดื่ม คาจ้างเหมากําจัดวัชพืช คาวัสดุ อุปกรณอื่นที่ใช้
ในการดําเนินโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานเกษตร(งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากร
ธรรมชาติ)
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 71 ลําดับที่ 7)

โครงการอบต.กระแชง บ้านสวย เมืองสะอาด จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการอบต.กระแชง บ้านสวย เมือง
สะอาด แยกเป็นคาใช้จายเชน คาป้ายโครงการ คาป้ายประชา
สัมพันธ คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุ อุปกรณที่ใช้ในการ
ดําเนินโครงการ ฯลฯ
ปรากฎในแผนงานเกษตร(งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากร
ธรรมชาติ)
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 แก้ไข/เพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 หน้า 19 ลําดับที่ 6)

วันที่พิมพ : 10/8/2565  16:32:04 หน้า : 108/108



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

150,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,992,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,053,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000

เงินสํารองจาย 324,915

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

370,000

เงินสมทบกองทุนระบบ
หลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่

55,000

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตําบล
กระแชง-ช้างน้อย

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 1/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

150,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,992,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,053,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000

เงินสํารองจาย 324,915

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

370,000

เงินสมทบกองทุนระบบ
หลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่

55,000

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตําบล
กระแชง-ช้างน้อย

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 2/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,022,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

3,410,700 687,840 416,160

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

108,000

เงินประจําตําแหนง 168,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,320,480 400,800 194,760

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

62,500 24,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

450,610 30,000 91,000 120,000 51,500

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 3/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,022,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

786,600 5,301,300

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

108,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 210,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,018,200 2,934,240

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

100,800 187,300

เงินวิทยฐานะ 84,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

148,000 891,110

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 4/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

12,000 1,000 1,000

คาเชาบ้าน 240,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

55,000 20,000 20,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 205,000 480,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

40,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

105,000 20,000 10,000

คาใช้จายในการฝึก
อบรม สัมมนาและ
ศึกษาดูงาน

100,000

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา

3,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 5/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

6,000 20,000

คาเชาบ้าน 108,000 348,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

15,000 110,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 100,000 785,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

40,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

10,000 145,000

คาใช้จายในการฝึก
อบรม สัมมนาและ
ศึกษาดูงาน

100,000

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา

3,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 6/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนาระบบ
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

100,000

โครงการเลือกตั้ง นายก 
อบต.,ส.อบต.กรณีครบ
วาระหรือเลือกตั้งซอม

100,000

โครงการสงเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม

5,000

โครงการเสริมสร้างและ
ป้องกันการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ

5,000

โครงการเสียภาษีมี
รางวัล

5,000

โครงการอบรมกฎหมาย
ควรรู้ในการปฏิบัติงาน
ของผู้บริหาร สมาชิก
สภา พนักงาน ลูกจ้าง

5,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้ผู้ประกอบกิจการใน
พื้นที่ อบต.กระแชง

5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 140,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลสําคัญ

20,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 7/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนาระบบ
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

100,000

โครงการเลือกตั้ง นายก 
อบต.,ส.อบต.กรณีครบ
วาระหรือเลือกตั้งซอม

100,000

โครงการสงเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม

5,000

โครงการเสริมสร้างและ
ป้องกันการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ

5,000

โครงการเสียภาษีมี
รางวัล

5,000

โครงการอบรมกฎหมาย
ควรรู้ในการปฏิบัติงาน
ของผู้บริหาร สมาชิก
สภา พนักงาน ลูกจ้าง

5,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้ผู้ประกอบกิจการใน
พื้นที่ อบต.กระแชง

5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 50,000 190,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลสําคัญ

20,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 8/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การ
บริหารสวนตําบล
กระแชง

50,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

10,000

โครงการวันเด็กแหงชาติ 100,000

โครงการสงเสริมสภา
เด็กอบต.กระแชง

20,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

247,995

โครงการควบคุมป้องกัน
โรคติดตอและโรคไม
ติดตอ

5,000

โครงการจัดกิจกรรม
รณรงค์ป้องกันและตอ
ต้านยาเสพติด

10,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

5,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 9/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การ
บริหารสวนตําบล
กระแชง

50,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

10,000

โครงการวันเด็กแหงชาติ 100,000

โครงการสงเสริมสภา
เด็กอบต.กระแชง

20,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

247,995

โครงการควบคุมป้องกัน
โรคติดตอและโรคไม
ติดตอ

5,000

โครงการจัดกิจกรรม
รณรงค์ป้องกันและตอ
ต้านยาเสพติด

10,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

5,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 10/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์  
พลเอกหญิง พลเรือเอก
หญิง พลอากาศเอก
หญิง สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์วลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

40,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์  
พลเอกหญิง พลเรือเอก
หญิง พลอากาศเอก
หญิง สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์วลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติย
ราชนารี(สํารวจข้อมูล
และขึ้นทะเบียนสัตว์)

5,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 11/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์  
พลเอกหญิง พลเรือเอก
หญิง พลอากาศเอก
หญิง สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์วลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

40,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์  
พลเอกหญิง พลเรือเอก
หญิง พลอากาศเอก
หญิง สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์วลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติย
ราชนารี(สํารวจข้อมูล
และขึ้นทะเบียนสัตว์)

5,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 12/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปรับปรุงสภาพ
แวดล้อมคนพิการ ผู้สูง
อายุ และผู้ด้อยโอกาส

5,000

โครงการสงเสริม
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้
พิการ ผู้ด้อยโอกาส เด็ก
และเยาวชน

5,000

โครงการหมูบ้านปลอด
ขยะ(Zero Waste)

10,000

โครงการน้อมนําหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

100,000

โครงการประชุม
ประชาคมท้องถิ่น

5,000

โครงการฝึกอบรมสง
เสริมอาชีพให้แก
ประชาชน

5,000

โครงการจัดกิจกรรม
งานราชพิธีและรัฐพิธี

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระเจ้า
อยูหัว

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 13/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปรับปรุงสภาพ
แวดล้อมคนพิการ ผู้สูง
อายุ และผู้ด้อยโอกาส

5,000

โครงการสงเสริม
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้
พิการ ผู้ด้อยโอกาส เด็ก
และเยาวชน

5,000

โครงการหมูบ้านปลอด
ขยะ(Zero Waste)

10,000

โครงการน้อมนําหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

100,000

โครงการประชุม
ประชาคมท้องถิ่น

5,000

โครงการฝึกอบรมสง
เสริมอาชีพให้แก
ประชาชน

5,000

โครงการจัดกิจกรรม
งานราชพิธีและรัฐพิธี

15,000 15,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระเจ้า
อยูหัว

40,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 14/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าพระ
บรมราชินี

โครงการจัดกิจกรรมวัน
พอแหงชาติ

โครงการจัดกิจกรรมวัน
แมแหงชาติ

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันลอยกระทง

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันสงกรานต์ 
วันครอบครัว และวันผู้
สูงอายุ

โครงการสืบสาน
ประเพณีแหเทียนเข้า
พรรษา

คาใช้จายเดินทางไป
ราชการ

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์เขตความรับผิด
ชอบอบต.กระแชง

โครงการปลูกต้นไม้ เพิ่ม
พื้นที่สีเขียว

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 15/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าพระ
บรมราชินี

40,000 40,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
พอแหงชาติ

20,000 20,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
แมแหงชาติ

20,000 20,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันลอยกระทง

5,000 5,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันสงกรานต์ 
วันครอบครัว และวันผู้
สูงอายุ

30,000 30,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีแหเทียนเข้า
พรรษา

15,000 15,000

คาใช้จายเดินทางไป
ราชการ

10,000 10,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์เขตความรับผิด
ชอบอบต.กระแชง

5,000 5,000

โครงการปลูกต้นไม้ เพิ่ม
พื้นที่สีเขียว

5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 16/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสคลองสวย น้ํา
ใส

โครงการอบต.กระแชง 
บ้านสวย เมืองสะอาด

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 70,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 419,320

วัสดุยานพาหนะและขนสง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 160,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุกอสร้าง

วัสดุจราจร

วัสดุอื่น

วัสดุการเกษตร

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 1,100,000

คาบริการโทรศัพท์ 20,000

คาบริการไปรษณีย์ 10,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 17/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสคลองสวย น้ํา
ใส

5,000 5,000

โครงการอบต.กระแชง 
บ้านสวย เมืองสะอาด

5,000 5,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 30,000 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 469,320

วัสดุยานพาหนะและขนสง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 70,000 230,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000 200,000

วัสดุกอสร้าง 600,000 600,000

วัสดุจราจร 10,000 10,000

วัสดุอื่น 15,000 15,000

วัสดุการเกษตร 80,000 80,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 1,100,000

คาบริการโทรศัพท์ 20,000

คาบริการไปรษณีย์ 10,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 18/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

42,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน

32,200 32,200

โต๊ะทํางานเหล็ก 6,000 12,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจค
เตอร์ ระดับ XGA

26,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์
สํานักงาน

17,000

เครื่องพิมพ์ชนิด Dot 
Matrix Printer แบบ
แครสั้น

22,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

100,000

เก้าอี้สํานักงาน 5,000

ชั้นวางของเอนก
ประสงค์

19,500

ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 9,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 19/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

42,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน

64,400

โต๊ะทํางานเหล็ก 18,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจค
เตอร์ ระดับ XGA

26,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์
สํานักงาน

17,000

เครื่องพิมพ์ชนิด Dot 
Matrix Printer แบบ
แครสั้น

22,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

100,000 200,000

เก้าอี้สํานักงาน 5,000

ชั้นวางของเอนก
ประสงค์

19,500

ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 9,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 20/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร 
40 ชอง

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

เทรนเลอร์พวงลากจูง

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องตัดหญ้า

เครื่องยนต์พร้อมหาง
ยาว สําหรับเรือ

ทอพญานาค

ทอสูบน้ํา PVC ชน
มอเตอร์

ปมสูบน้ําแบบจุมขนาด
เส้นผาศูนย์กลาง 2 นิ้ว

ปมสูบน้ําแบบจุมขนาด
เส้นผาศูนย์กลาง 3 นิ้ว

มอเตอร์ไฟฟ้า

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดแตงพุมไม้

ครุภัณฑ์สํารวจ

เทปวัดระยะ

ล้อวัดระยะทาง

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 21/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร 
40 ชอง

8,000 8,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

เทรนเลอร์พวงลากจูง 60,000 60,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องตัดหญ้า 19,000 19,000

เครื่องยนต์พร้อมหาง
ยาว สําหรับเรือ

20,000 20,000

ทอพญานาค 25,000 25,000

ทอสูบน้ํา PVC ชน
มอเตอร์

50,000 50,000

ปมสูบน้ําแบบจุมขนาด
เส้นผาศูนย์กลาง 2 นิ้ว

10,000 10,000

ปมสูบน้ําแบบจุมขนาด
เส้นผาศูนย์กลาง 3 นิ้ว

13,000 13,000

มอเตอร์ไฟฟ้า 34,600 34,600

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดแตงพุมไม้ 11,000 11,000

ครุภัณฑ์สํารวจ

เทปวัดระยะ 6,500 6,500

ล้อวัดระยะทาง 7,500 7,500

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 22/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน 
คสล.สายบ้านหนอง
สรวงสายที่ 2 หมู 1 ต
.กระแชง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
หน้า อบต.กระแชง 
หมู 2 ต.กระแชง

โครงการกอสร้างลาน
คอนกรีตโครงหลังคา
เหล็กเอนกประสงค์ หมู 
3 ต.กระแชง

โครงการกอสร้างลาน
ดินเอนกประสงค์เพื่อผู้
ประสพอุทกภัย หมูที่ 2 
ต.กระแชง

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 23/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล

22,000 22,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน 
คสล.สายบ้านหนอง
สรวงสายที่ 2 หมู 1 ต
.กระแชง

77,000 77,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
หน้า อบต.กระแชง 
หมู 2 ต.กระแชง

203,000 203,000

โครงการกอสร้างลาน
คอนกรีตโครงหลังคา
เหล็กเอนกประสงค์ หมู 
3 ต.กระแชง

172,700 172,700

โครงการกอสร้างลาน
ดินเอนกประสงค์เพื่อผู้
ประสพอุทกภัย หมูที่ 2 
ต.กระแชง

498,000 498,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 24/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงความ
ถี่ชุดเครื่องสงสัญญาณ
เสียงไร้สายพร้อม
อุปกรณ์บริเวณภายใน
ตําบลกระแชงและตําบล
ช้างน้อย

โครงการปรับปรุงผิว
ลานคอนกรีตโครง
หลังคาเหล็กเอนก
ประสงค์ หมู 1 ต
.กระแชง

โครงการลงลูกรังผิว
จราจรถนนสายเลียบ
คลองเล็ก หมู 4 ต
.กระแชง เชื่อม หมู 8 ต
.บ้านกลึง

โครงการลงลูกรังผิว
จราจรถนนสาย
เลียบรางตาดา หมู 5 ต
.กระแชง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขต
ประปาหมูบ้าน หมู 1 ต
.ช้างน้อย

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 25/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงความ
ถี่ชุดเครื่องสงสัญญาณ
เสียงไร้สายพร้อม
อุปกรณ์บริเวณภายใน
ตําบลกระแชงและตําบล
ช้างน้อย

490,000 490,000

โครงการปรับปรุงผิว
ลานคอนกรีตโครง
หลังคาเหล็กเอนก
ประสงค์ หมู 1 ต
.กระแชง

168,300 168,300

โครงการลงลูกรังผิว
จราจรถนนสายเลียบ
คลองเล็ก หมู 4 ต
.กระแชง เชื่อม หมู 8 ต
.บ้านกลึง

497,000 497,000

โครงการลงลูกรังผิว
จราจรถนนสาย
เลียบรางตาดา หมู 5 ต
.กระแชง

183,000 183,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขต
ประปาหมูบ้าน หมู 1 ต
.ช้างน้อย

286,000 286,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 26/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขยายเขต
ประปาหมูบ้าน หมู 4 ต
.กระแชง เชื่อม หมู 3 
ต.กระแชง

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจายอื่น 12,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 739,200

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

200,000

โครงการอุดหนุนการจัด
งานยอยศยิ่งฟ้าอยุธยา
มรดกโลกและงาน
ประจําปจังหวัดพระ
นครศรีอยุธยา

รวม 8,059,315 10,245,510 150,000 2,932,855 395,000 703,420 490,000 110,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 27/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขยายเขต
ประปาหมูบ้าน หมู 4 ต
.กระแชง เชื่อม หมู 3 
ต.กระแชง

287,700 287,700

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

20,000 20,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจายอื่น 12,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 739,200

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

200,000

โครงการอุดหนุนการจัด
งานยอยศยิ่งฟ้าอยุธยา
มรดกโลกและงาน
ประจําปจังหวัดพระ
นครศรีอยุธยา

40,000 40,000

รวม 225,000 6,588,900 100,000 30,000,000

วันที่พิมพ์ : 10/8/2565  16:36:47 หน้า : 28/28


